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Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek wręczył pięć statuetek Galionów Gdyńskich 
za rok 2018. Trzy z nich powędrowały do twórców. Wręczona została też nagroda za 
najbardziej efektywne wspieranie przedsięwzięć kulturalnych. Przyznano także Galion 
za całokształt twórczości. Uroczysta gala odbyła się 15 kwietnia w Konsulacie Kultury.  

Nagroda Artystyczna „Galion Gdyński” to honorowe wyróżnienie, przyznawane od 1995 r., 
osobom związanym z kulturą, które swoimi działaniami aktywizują lokalną społeczność. 
Nagrodę przyznaje prezydent Gdyni na wniosek ośmioosobowej kapituły nagrody.

W kategorii - Kreacja Artystyczna nagrodę otrzymał Jerzy Rados za film „Gdynia. Moje 
miasto" - historię Gdyni opowiedzianą filmami jej mieszkańców. W kategorii - Animacja 
Kultury uhonorowano Michała Miegonia. Za książkę „Więcej niż musical. Teatr Wojciecha 
Kościelniaka” nagroda w kategorii - Debiut Artystyczny przypadła Piotrowi Sobierskiemu.
Statuetkę w kategorii - Mecenat Artystyczny otrzymał Ströer Polska za wspieranie działal-
ności edukacyjnej Gdyńskiej Szkoły Filmowej. Nagrodę za całokształt twórczości otrzymała 
Dorota Lulka - aktorka Teatru Miejskiego im. Witolda Gombrowicza w Gdyni, wielokrotnie 
nagradzana i doceniana za swoje role. 

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy! 

W czwartek 2 maja o godz. 12.00 przed 
ORP „Błyskawica” odbędzie się uroczy-
stość z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej 
Polskiej.

W programie odegranie „Hymnu RP” 
z równoczesnym podniesieniem flagi pań-
stwowej na maszt. Na zakończenie uro-
czystości odbędzie się defilada Orkiestry 
Reprezentacyjnej Marynarki Wojennej. 

W dniu Święta Narodowego Konstytu-
cji 3 Maja o godz. 8.00 wszystkie okręty 
Marynarki Wojennej podniosą wielką galę 
banderową. 

Nabożeństwa w intencji Ojczyzny w 
honorowej asyście pocztu sztandarowego 

odprawione zostaną w kościele garnizono-
wym na Oksywiu 2 maja o godz. 17.00 (ul. 
Śmidowicza), a także w kościele Najświęt-
szej Marii Panny Królowej Polski 3 maja 
o godz. 10.00 (ul. Świętojańska).

O godz. 11.10 uczestnicy nabożeństwa 
przejdą ulicami Świętojańską, Żwirki i Wi-
gury, Słowackiego pod pomnik Konstytucji 
3 Maja, gdzie o 11.30 rozpoczną się cen-
tralne uroczystości 228. rocznicy Uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja.

Uwaga! Podczas uroczystości 3 maja 
w godz. 10.00-12.30 wystąpią czasowe 
wyłączenia następujących ulic z ruchu: Świę-
tojańskiej, Żwirki i Wigury oraz Słowackiego.

Majówka po gdyńsku 

Gdynia biało-czerwona
W Święto Flagi Gdynia tradycyjnie 

mieni się barwami narodowymi. Miasto 
ozdobi 2200 flag i banerów narodowych. 
Aby i w tym roku na gdyńskich ulicach nie 
zabrakło tej pięknej oprawy, informujemy, 
gdzie flagę można dostać bądź kupić.

We wtorek 30 kwietnia, w godzinach 
12.00-13.00 przy gdyńskim InfoBoksie 
(ul. Świętojańska 30) rozdamy mieszkań-
com Gdyni flagi w barwach narodowych. 
Wspólnie z Radiem Gdańsk w ramach akcji 
„Tydzień z biało-czerwoną flagą” zachęcać 
będziemy gdynian do ozdobienia nimi swo-
ich domów i mieszkań.

Flagi można również kupić w kilku punk-
tach Śródmieścia, m.in. w: kiosku w Urzędzie 
Miasta (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), 
Zespole Miejskich Hal Targowych (ul. Wójta 
Radtkego 36/38/40), Sklepie Harcerskim 
„Druhna” (ul. 10 Lutego 23), w Cepelii (ul. 
Świętojańska 2/4) oraz w „Katrin” (ul. Wójta 
Radtkego 29-35). Większą liczbę narodo-
wych flag kupimy w sklepie „Polus” (ul. War-
szawska 28-30). Dodatkowo flagi gdyńskie 
i polskie można kupić w Miejskiej Informacji 
(ul. 10 Lutego 24).

Galiony Gdyńskie trafiły do najlepszych!

1 maja rozpoczyna się sezon turystycz-
ny w Gdyni, który będzie trwać do 30 
września 2019 r. W związku z tym wydłu-
żone zostają godziny pracy całorocznej 
Informacji Miejskiej przy ul. 10 Lutego 24. 

Można tu uzyskać informacje o atrakcjach 
turystycznych Gdyni i regionu, komunikacji, 
bazie noclegów czy imprezach kulturalnych. 
Można też otrzymać bezpłatne materiały pro-
mocyjne, dotyczące Gdyni i okolic, zakupić 
mapy przewodniki, flagi, różnego rodzaju 
gdyńskie pamiątki.

Informacja działa od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 9.00-18.00, natomiast w soboty, 
niedziele i święta w godz. 9.00-16.00.

Wszystkie turystyczne informacje można 
znaleźć na portalu gdyniaturystyczna.pl.

Informacja Miejska 
rozpoczyna sezon

8 maja 2019 r. przypada 74. rocznica 
zakończenia II wojny światowej. 

Gdyńskie uroczystości upamiętniające 
rocznicę odbędą się na Cmentarzu Wojen-
nym w Redłowie przy pomniku Obrońców 
Wybrzeża. Początek o godz. 9.00. 

74. rocznica zakończenia 
II wojny światowej

Dzień Flagi i Święto Konstytucji 3 Maja

Tradycyjnie maj jest miesiącem wraż-
liwości i tym samym w Gdyni, już po raz 
trzeci, wystartuje kampania społeczna 
„Wchodzę – zawsze jest jakieś wejście”. 
Ma ona pokazać, że każdy powinien mieć 
szansę uczestniczenia we wszystkich 
aspektach życia codziennego.

W ramach kampanii powstała kolejna 
animacja promująca dostępność przestrzeni 
publicznej oraz aktywność osób z niepeł-
nosprawnościami. W Gdyńskim Centrum 
Filmowym przed projekcją wybranych filmów 

będzie emitowany film o Uli - bohaterce 
naszej kampanii. Hasłem „Wchodzę – za-
wsze jest jakieś wejście” zostaną oklejone 
gdyńskie trolejbusy. Opracowane zostały 
plakaty, ulotki informacyjne i przypinki. Jest 
uruchomiona strona www.gdynia.pl/wcho-
dze, która zawierała informacje o aktualnych 
wydarzeniach oraz fanpage www.facebook.
com/kampaniawchodze. 

Program imprez, które odbędą się w tym 
roku w ramach kampanii, publikujemy na 
stronie 8 „Ratusza”. 

Wchodzę – zawsze jest jakieś wejście

W tym roku świętowanie rozpoczniemy 
już w kwietniu. Długi kwietniowo-majowy 
weekend zapowiada się interesująco. 

Będzie patriotycznie, rodzinnie i kultural-
nie. Zachęcamy do wyjścia w miasto, ale 
w razie niepogody sporo atrakcji czeka też 
w gdyńskich instytucjach kultury. 

Szczegółowy program imprez publikuje-
my na stronie 3 „Ratusza”.

Od lewej: Andrzej Magdziak z firmy Ströer Polska, Jerzy Rados, Michał Miegoń, Dorota Lulka, Piotr Sobierski i Wojciech Szczurek
fot. Dawid Linkowski
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Ojciec Święty Franciszek 21 listopada 
2018 r. podniósł do godności bazyliki 
mniejszej kolegiatę pw. Najświętszej 
Maryi Panny Królowej Polski w Gdyni. 
Ogłoszenie dekretu Stolicy Apostolskiej 
wyrażającego wolę papieża Franciszka 
nastąpi w sobotę, 4 maja 2019 r. o godz. 
12.00, podczas mszy św. sprawowanej na 
placu przy Gdyńskiej Bazylice Morskiej. 

Uroczystość uświetni Polski Chór Kame-
ralny pod dyrekcją Jana Łukaszewskiego 
oraz Orkiestra Reprezentacyjna Marynarki 
Wojennej RP. Moment ogłoszenia decyzji 
papieskiej nastąpi na początku liturgii. Po 
odczytaniu dekretu, Ksiądz Arcybiskup 
Salvatore Pennacchio, Nuncjusz Apostolski 
w Polsce i Ksiądz Arcybiskup Sławoj Leszek 
Głódź, Metropolita Gdański, dokonają uro-
czystego otwarcia nowej bazyliki i poświęcą 
pamiątkowe tablice. Warto nadmienić, iż 
będzie to pierwsza wizyta Przedstawiciela 
Stolicy Apostolskiej w Gdyni. 

Bazylika pw. Najświętszej Maryi Panny 
Królowej Polski będzie piątym kościołem 
w Archidiecezji Gdańskiej, któremu przy-
sługuje ten zaszczytny tytuł i jednocześnie 
pierwszą bazyliką w Gdyni. Wyniesienie 
do godności bazyliki kolegiaty gdyńskiej 
podyktowane jest wyjątkowym jej znacze-
niem z punktu widzenia historii i szeroko 
prowadzonej działalności duszpastersko-li-
turgicznej. 

Jak bezpiecznie i jak najszybciej po-
konać najbardziej ruchliwe fragmenty 
ulicy Morskiej? Najlepiej komunikacją 
miejską! Zakończyła się duża inwe-
stycja, dzięki której w newralgicznych 
punktach na Grabówku pojawiło się aż 5 
nowych odcinków drogi dla trolejbusów 
i autobusów. Buspasy to nie wszystko 
– przebudowano też całą infrastrukturę 
techniczną, powstały chodniki i droga 
dla rowerów.

Oficjalnie zakończyły się prace przy 
budowie buspasów na ul. Morskiej. Pasaże-
rowie autobusów i trolejbusów w godzinach 
największego ruchu mogą przejechać całą 
ulicę Morską nawet o 10 minut szybciej 
niż dotychczas. To oczywiście zachęta 
do przesiadania się z aut na komunikację 
miejską. Punktualne kursy w połączeniu 
z nowoczesnymi tablicami na przystankach 
i zmodernizowanymi zatokami gwarantują 
sprawny dojazd do pracy, szkoły czy na za-
kupy. Z uprzywilejowanego przejazdu mogą 

też korzystać taksówki.
Powstały niemal 2 kilometry dodatkowych 

pasów ruchu, które pomogą kierowcom 
transportu publicznego w newralgicznych 
punktach (wyłonionych po wcześniejszej 
analizie ruchu) m.in. na wysokości Uniwer-
sytetu Morskiego czy w okolicach skrzyżo-
wania z Estakadą Kwiatkowskiego. Dużej 
przebudowy doczekały się też m.in. kana-
lizacja deszczowa i sanitarna oraz trakcja 
trolejbusowa. - Jak zwykle w Gdyni, przy 
okazji powstało też dużo pięknej zieleni. To 
ponad 1500 krzewów, trawy ozdobne i byliny 
– wymienia wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju 
Marek Łucyk.

Projekt „Utworzenie buspasów na wy-
branych odcinkach ul. Morskiej w Gdyni” 
łącznie kosztował 22,5 miliona złotych brutto, 
z czego blisko 11,5 miliona złotych pokryło 
unijne dofinansowanie z Programu Opera-
cyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 
2014-2020.

Komunikacją szybciej po ulicy Morskiej

Budżet Obywatelski 2019 
- oceń propozycje projektów ogólnomiejskich

Od 28 kwietnia do 20 października 
w niedzielę i święta na linii 326 kursować 
będą zabytkowe trolejbusy. 

Na trasę linii 326 wyjadą Saurer ST4IILM 
z 1957 r., Skoda 9Tr20 z 1975 r., ZiU 682B 
z 1984r. i Jelcz 120MTE z 1994 r. Jednocze-
śnie linię obsługiwać będą 2 pojazdy. Zabyt-
kowe trolejbusy kursują na trasie: Gdynia 
Grabówek SKM - Śródmieście - Redłowo 
- Orłowo SKM - "Klif". 

Po zimowej przerwie, wyjedzie także linia 
G, którą z Gdyni w niedziele i święta można 
dojechać do oliwskiego ZOO.

Szczegóły na stronie www.zkmgdynia.pl. 

Bazylika w Gdyni!

Wracają zabytkowe 
trolejbusy 

Spośród wstępnych 64 pomysłów 
na projekty ponadlokalne w Budżecie 
Obywatelskim 2019, które pojawiły się 
na pierwszym spotkaniu warsztatowym 
w marcu, ponad połowa zyskała ze stro-
ny uczestników warsztatów poparcie 
i gotowość zaangażowania się w ich 
dopracowywanie. Po kilkugodzinnej 
wspólnej pracy z miejskimi urzędnikami, 
38 dopracowanych wniosków trafiło do 
szczegółowej weryfikacji. Na stronie 
www.bo.gdynia.pl można zapoznać się 
z nimi zapoznać, a także skomentować 
zawarte w nich propozycje. Ostatnim 
krokiem przed etapem głosowania będzie 
selekcja pomysłów w gronie uczestników 
cyklu warsztatów. Trzecie spotkanie 
zakończy się wyłonieniem 15 projektów, 
na które wszyscy gdynianie będą mogli 
zagłosować od 17 czerwca do 1 lipca.

Projekty miejskie w tegorocznej edycji 
Budżetu Obywatelskiego w Gdyni powstają 
po raz pierwszy. Ogólna pula środków na ich 
realizację wyniesie 1,5 miliona złotych. Za-

rysy budżetowych wniosków wypracowano 
podczas 2 warsztatów, w których uczestni-
czyło blisko 100 mieszkańców, wspieranych 
przez miejskich urzędników. Pomysłodawcy 
zgłaszali propozycje związane z kulturą, edu-
kacją, zdrowiem, rekreacją, infrastrukturą 
drogową czy organizacją czasu wolnego. 
W ramach warsztatów część pomysłów 
udało się połączyć i przygotować wspólne 
projekty. 

Pierwsza pula pomysłów obejmowała 64 
projekty. Podczas dwóch spotkań warsztato-
wych, uczestnicy do dalszego dopracowania 
wybrali 38 z nich. Na stronie bo.gdynia.pl 
można się z nimi zapoznać i komentować. 
Szczegółową analizą projektów zajmują się 
komórki UM w Gdyni i jednostek budżeto-
wych, które uczestniczą w realizacji wnio-
sków Budżetu Obywatelskiego. Ostatecznie, 
po ostatnich warsztatach (25 maja), na listę 
do głosowania trafi 15 gotowych projektów. 
Etap głosowania rozpocznie się 17 czerwca, 
a zakończy się 1 lipca tego roku.

Dni Otwarte Funduszy Europejskich
Przed nami kolejna już edycja Dni 

Otwartych Funduszy Europejskich. To 
świetna okazja by z bliska zapoznać się 
z tym, co powstało przy udziale funduszy 
europejskich. 10 i 11 maja gdyńskie insty-
tucje zapraszają w swoje progi.

Oto szczegóły:
Baza PKA bez tajemnic! ul. Platynowa 

19/21, 10 maja w godz. 10.00-15.00
To świetnia okazja by poznać specyfi-

kę pracy komunikacji miejskiej. Zwiedzić 
miejsca niedostępne na co dzień dla osób 
spoza przedsiębiorstwa, takie jak: myjnia au-
tobusowa, stacja paliw, zaplecze techniczne 
czy warsztat. W autobusie Solaris Urbino 
12 będzie można zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie, przypomnieć zasady bezpiecznego 
podróżowania i wziąć udział w przejażdżce 
po bazie pod okiem samego prezesa firmy.

Znajdź Unię w Ogrodzie! ul. Marszew-
ska 5, 10 maja w godz. 10.00-16.00

Na wszystkich chętnych czeka gra tereno-
wa „Znajdź Unię w Ogrodzie”. Będzie można 
nieodpłatnie zwiedzać ogród i spacerować 
ścieżkami edukacyjnymi, które powstały 
dzięki dofinansowaniu ze środków europej-
skich. Dodatkowo będzie możliwość skorzy-
stania z ogniska i miejsca do piknikowania.

Centrum Nauki EXPERYMENT, al. 
Zwycięstwa 96/98, 10 maja o godz. 11.00, 
13.00, 15.00

Centrum zaprasza na godzinne zwiedza-
nie. Limity: 15 miejsc w grupie. Dzieci do 
12. roku życia mogą przebywać na terenie 
Centrum wyłącznie pod opieką dorosłych. 
Wstęp wolny. Obowiązują zapisy na stronie 
experymentdniotwarte.evenea.pl.

Zobacz Teatr Muzyczny w Gdyni w jed-
ną godzinę lekcyjną, pl. Grunwaldzki 1, 10 
maja w godz. 9.00-12.00

Teatr zabierze Państwa w niezwykłą po-
dróż po teatralnych kulisach, pracowniach, 
w których powstają m.in. kostiumy, buty 
i rekwizyty. Będzie można się przekonać 
jakie możliwości techniczne i multimedialne 
ma Teatr dzięki Funduszom Europejskim. 
Będzie można również wejść w scenografię 
i poczuć się jak aktor spektaklu „Chłopi”. 

Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni, ul. 
Hugo Kołłątaja 8, 10 maja w godz. 10.00-
12.00

W programie: 
- prezentacja oferowanych form wsparcia 

realizowanych w ramach POWER - „Start 
z POWEREM”,

- prelekcja dotycząca ścieżki kariery po-
cząwszy od stażysty do dyrektora – jak wy-
korzystać szansę „Od stażysty do dyrektora”,

- spotkanie z przedstawicielem studia 
kreatywnego, zajmującego się kompleksową 
identyfikacją wizualną dla firm, 

- „Quiz wiedzy o Unii Europejskiej”,
- prezentacja o aktualnych trendach na 

rynku pracy - jak skutecznie znaleźć prace 
„Mity i fakty o rynku pracy”.

Ponadto na parterze urzędu, będzie moż-
na otrzymać informatory dotyczące oferty. 
Uzyskają Państwo również odpowiedzi 
na zadanie pytania pracownikom Urzędu, 
którzy bezpośrednio zajmują się realizacją 
poszczególnych form pomocy współfinanso-
wanych przez Unię Europejską.

Centrum Sąsiedzkie Przystań Śmi-
dowicza 49, ul. Śmidowicza 49, 11 maja 
w godz. 10.00 – 14.00

Przystań zaprasza rodziców z dziećmi 
w wieku 4-10 lat do wspólnej zabawy:

10.00-11.00 – spotkanie z bajką,
11.00-12.00 – zabawy ruchowe,
12.00-13.00 – zabawy plastyczne,
13.00-14.00 – zabawy ruchowe.

Więcej na stronie dniotwarte.eu.
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Długi weekend po gdyńsku
Dzień Wolnej Sztuki 

Muzeum Miasta i Muzeum Emigracji
27 kwietnia, godz. 12.00-13.00

W Dniu Wolnej Sztuki gdyńskie muzea 
zapraszają do zwiedzania w tempie znacz-
nie wolniejszym. Uczestnicy skupią się na 
zaledwie pięciu obiektach, które łączy miłość 
– hasło tegorocznego Dnia Wolnej Sztuki.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na oprowadzania po 
wystawach: Gdynia – Dzieło Otwarte oraz 
Baltic Mini Textille.

W Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) 
w wymianie refleksji i nawiązywaniu dyskusji 
pomogą wolontariusze – [U]czynni  Kultural-
nie. Razem ze zwiedzającymi odkryją sekre-
ty zbiorów związanych z tematyką miłości 
oraz zbliżającej się wystawy czasowej Love 
Boat. Rozkosze rejsów „Stefanem Batorym” 
na fotografiach Hipolita Śmierzchalskiego.

Wstęp wolny.

Gdynia tańczy
Teatr Gdynia Główna

(pl. Konstytucji 1)
27 kwietnia w godz. 12.00-20.00

Gdynia Breaks, czyli hip-hopowe tanecz-
ne zawody dla bboy’ów i bgirl’s z całej Polski 
odbędą się w przestrzeni Teatru Gdynia 
Główna. Tancerze staną w szranki o tytuł Wil-
ka Morskiego i nagrodę pieniężną. W pierw-
szej części zawodów, w godz. 12.00-14.30 
rywalizować będą tancerze w wieku 10-15 
lat w kategorii „Młodzi Gniewni”, a w godz. 
15.00-20.00 swoje umiejętności zaprezen-
tują uczestnicy od 16. roku życia. Do tańca 
zagrają dj-e UraGun oraz Bart, a umiejętno-
ści zawodników oceniać będą bboy’e: Vento, 
Sapa, ChuChu. 

Wstęp jest bezpłatny.
Organizatorem jest Wymiennikownia – 

Młodzieżowe Centrum Innowacji Społecz-
nych i Designu. 

Parkrun
bulwar Nadmorski

27 kwietnia i 4 maja o godz. 9.00
Parkrun Gdynia to cykliczne biegi na 

dystansie 5 km z indywidualnym pomiarem 
czasu. Udział jest bezpłatny, ale wymagana 
jest rejestracja na www.parkrun.pl. 

Zbiórka o godz. 8.45 na ścieżce prowa-
dzącej na bulwar (przy plaży miejskiej).

Filmowa majówka „Nakręć się”
Centrum Nauki Experyment

(al. Zwycięstwa 96/98)
1-3 maja w godz. 11.00-17.00

Dzięki współpracy z Gdyńską Szkołą 
Filmową na wystawie powstanie plan zdję-
ciowy wyposażony w profesjonalny sprzęt.
Wystawa Experymentu zmieni się w studio 
filmowe, w którym goście przekonają się, jak 
powstawały filmy w stylu King Konga i stwo-
rzą animacje, ożywiając fantastyczne stwory. 

W Strefie Planu Zdjęciowego będzie 
można wcielić się w rolę reżysera, operatora, 
dźwiękowca, oświetleniowca i oczywiście 
gwiazdy wielkiego ekranu. W Strefie Green 
Sceen całe rodziny przeniosą się w czasie 
i przestrzeni bez opuszczania Experymentu, 
a każdy z gości będzie mógł zaprezentować 
swoje zdolności przed kamerą. W Strefie  
Animacji 2D i Stop Motion każdy będzie 
miał szansę stworzyć animację techniką, 
która była stosowana w takich filmach jak 
Gwiezdne Wojny czy Terminator. Dodatkowo 
jedno z interaktywnych stanowisk zmieni 
się w warsztat animacji 2D. W Strefie Ana-
logowego Montażu edukatorzy opowiedzą, 
na jakim sprzęcie powstawały filmy przed 
dobą cyfryzacji. 

Dodatkową atrakcją będą rodzinne 
warsztaty SMARTFILMOWANIE, podczas 
których uczestnicy dowiedzą się, jak kręcić 
filmy smartfonem niczym profesjonaliści. 

Cena: 12 zł od osoby. 
W dniach 29.04-5.05 wystawa będzie 

czynna w godz. 10.00-19.00.
Szczegóły na experyment.gdynia.pl.

XXII Ogólnopolski Przegląd Młodych 
Zespołów Jazzowych i Bluesowych

Gdyńskiego Sax Clubu
Klub Muzyczny „Ucho” 

(ul. Św. Piotra 2)
2 maja podczas tegorocznego prze-

glądu o nagrody powalczą zespoły Dawid 
Tokłowicz Quintet, Jan Kautner Quartet, 
MMMTRIO i Tercet Kamili Drabek. W kon-
kursie do wygrania nagrody finansowe, sesja 
nagraniowa w Studio Radia Gdańsk i występ 
zespołu na Sopot Molo Jazz Festiwal. Impre-
zę poprowadzi Przemek Dyakowski.

Bilety w cenie 5 zł dostępne przed koncer-
tem. Przegląd organizują Gdyńskie Centrum 
Kultury i Klub Muzyczny Ucho przy wsparciu 
miasta.

Love Boat
Muzeum Emigracji 

(ul. Polska 1)
2-3 maja

Z okazji Dnia Polonii i Polaków za Granicą 
zostanie otwarta wystawa czasowa Love 
Boat. Rozkosze rejsów „Stefanem Batorym” 
na fotografiach Hipolita Śmierzchalskiego 
(1925–2012). Przez 10 lat Hipolit Śmierz-
chalski pływał na pokładzie ostatniego 
z polskich transatlantyków TSS „Stefan 
Batory”, pełniąc rolę pokładowego fotogra-
fa. Wykonał tysiące portretów podróżnych 
i załogi, zdjęcia z balów przebierańców, 
toastów i uścisków, życia pod pokładem 
i w kajutach… Kuratorami wystawy są Adam 
Mazur i Nicolas Grospierre.

2 maja 
– godz. 19.00 wernisaż wystawy,
– w godz. 21.00-02.00 – Love Boat Disco 

Deck Oficyna Transatlantyk @ Muzeum Emi-
gracji | DJ Zambon, DJ Pejzaż, DJ Jazxing. 

3 maja 
– w godz. 13.00-14.00 – oprowadzanie 

kuratorskie z Adamem Mazurem, 
– w godz. 15.00-16.00 – spotkanie z To-

maszem Raczkiem, prowadzenie: Maciej 
Ulewicz, 

– w godz. 16.30-18.30 – pokaz filmu 
Takie małe miasteczko Batory (reż. Anna 
Dejczer-Galewicz, 2017 r., 72 min.).

Wstęp bezpłatny.
Więcej na www.polska1.pl.

Błyskawiczna Majówka
ORP „Błyskawica” 
(al. Jana Pawła II 1)

1 maja od godz. 13.00
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

oraz ORP „Błyskawica” zapraszają na 
otwarcie nowego sezonu wystawienniczego 
tradycyjną „Błyskawiczną Majówką” 1 maja 
o godz. 13.00 na nabrzeżu przed okrętem-
-muzeum ORP „Błyskawica” 

W programie: koncert otwarcia w wy-
konaniu Orkiestry Reprezentacyjnej Ma-
rynarki Wojennej, przemarsz oddziału 
podchorążych Akademii Marynarki Wojennej 
w strojach historycznych, występ Zespołu 
Wokalnego Klubu MW Riwiera, pokazy grup 
rekonstrukcyjnych, grochówka z historycznej 
kuchni polowej.

1 maja bezpośrednio po występach oraz 
3 maja można będzie bezpłatnie zwiedzić 
okręt.

Festyn przy Źródle Marii
3 maja w godz. 15.00-19.00

Na terenie zielonym przy Źródle Marii 
(Wielki Kack) odbędzie się doroczny Festyn 
Majowy. 

W programie: tradycyjne nabożeństwo, 
warsztaty ekologiczne, wesołe miasteczko, 
konkurs wiedzy o konstytucji, warsztaty dla 
urwisów, teatrzyk lalkowy i zajęcia nordic 
walking. Dodatkową atrakcją będzie dzień 
otwarty na Stacji Uzdatniania Wody Wielki 
Kack, gdzie będzie można poznać walory 
słynnej „Gdynianki” i sprawdzić się z wiedzy 
na temat wody. Miłośników starej motoryzacji 
ucieszy obecność Stowarzyszenia Rekon-
strukcji Historycznej Hell on Wheels i ich 
zabytkowe samochody. Podczas festynu 
wystąpi formacja Johny Roger.

Festyn jest organizowany przez Radę 
Dzielnicy Wielki Kack.

Majowe Dni Gwiezdnych Wojen 
Biblioteka z Pasją 

(al. Zwycięstwa 96/98)
4 maja (oraz 9 i 10 maja)

Wszyscy fani Gwiezdnych Wojen od 13. 
roku życia będą mogli świętować przez 3 dni 
pod hasłem „May the 4th – and 9th, and 
10th – be with you”.

W programie: prelekcje, warsztaty (ma-
lowania figurek, rysowania, cosplayowe, 
improwizacyjne, pisarskie), konkurs wiedzy 
o Star Wars. Na wszystkich fanów Gwiezd-
nych Wojen czekać będzie też przypinkow-
nia. W planie również spotkanie z cosplay-
erami grupy Polish Garrison Pomeranian 
Squad (Polish Garrison 501st Legion). 

Sobota, 4 maja
– godz. 10.00 – prelekcja Słówko o Yu-

uzhan Vongach (Jeremiasz Krause)
– godz. 11.00 – prelekcja „Star Wars 

Legendy”, czyli o komiksach z Gwiezdnych 
Wojen (Michał Żołyński)

– godz. 12.30 – prelekcja Echa przeszło-
ści – koncepty nigdy nie giną w świecie Star 
Wars (Borys „BoriaNadaje” Badtke)

– godz. 14.00 – prelekcja Czy na pewno 
kanon legend jest lepszy, czyli kilka słów 
o jego plusach i minusach (Filip Hoang)

– godz. 15.00 – Prelekcja w języku 
angielskim Top coolest races in the Star 
Wars universe, plus a sneak peek of the 
lost movie (Najlepsze wyścigi w uniwersum 
Gwiezdnych Wojen, Kristóf),

– godz. 10.00 – warsztaty malowania 
figurek Star Wars Art Gathering, 

– godz. 12.00 – warsztaty rysowania 
Teraz go ubierz, 

– godz. 14.00 – warsztaty cosplayowe 
Przebijamy wszechświat, czyli miecze 
i rękojeści,

Czwartek, 9 maja
– godz. 17.00 – prelekcja Disney zapoży-

czony po uszy (Bartosz Marciniak),
– godz. 18.00 – warsztaty improwizator-

skie Szybsi niż myśl v.2.0,
Piątek, 10 maja
– godz. 17.00 – prelekcja Archetypy 

w Star Wars (Dariusz Domagalski),
– godz. 18.00 – Warsztaty literackie 

z gwiezdną sagą w tle.
Na warsztaty obowiązują zapisy (oso-

biście, tel. 58 664 84 70 lub przez e-mail: 
pasja@bibliotekagdynia.pl).

Muzeum Miasta Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1) 

1 maja muzeum będzie nieczynne, zaś 3 
maja otwarte w godz. 10.00-17.00. 5 maja 
o godz. 14.00 odbędzie się oprowadzanie 
(w cenie biletów) po wystawie „Gdynia – 
dzieło otwarte” 
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Odwiedź Konsulat Kultury
Spektakle, koncerty i wydarzenia 

odbywające się przy ul. Jana z Kolna 
25, na które bilety można nabyć w kasie 
Konsulatu Kultury, w CultureBoksie oraz 
na stronie: www.interticket.pl:

– 28.04 o godz. 12.00 na 22. Teatrzyk 
Młodego Artysty. Młodzi artyści tu może-
cie zaśpiewać ukochaną piosenkę, zrobić 
gwiazdę, powiedzieć wiersz, zbudować 
auto z patyków. Na wszystkich uczestników 
czekają dyplomy i podarunki od firmy Trefl. 

Wstęp wolny. 
– 29.04 o godz. 18.00 Film w Konsu-

lacie Kultury. Pokaz z cyklu „Sąsiedzi”: 
„The Square” (reż. Ruben Östlund, Szwe-
cja/Niemcy/Francja/Dania, 2017, 145 min.). 
Po projekcji spotkanie i dyskusja o filmie 
z filmoznawcą z Uniwersytetu Gdańskiego, 
dr. Sebastianem Konefałem.

Bilety: 7 zł. 
– 30.04 i 7.05 o godz. 19.00 kolejna 

odsłona teatralnego cyklu Wojciecha Fułka 
„Posłuchajmy razem”. To okazja zapoznania 

się z zupełnie inną odmianą teatru radiowe-
go – w formie atrakcyjnie przedstawionych 
utworów poetyckich – wierszy i poetyckiej 
prozy. 

Wstęp wolny.
– 2 i 3.05 o godz. 19.00 spektakl „Terro-

ryści” w reż. Konrada Szachnowskiego. 
Przerażający dokument naszych czasów, 
w których cynizm i nienawiść zastępują 
dobro i miłość. 

Bilety: 40/35 zł.
– 4.05 o godz. 19.00 kabaret „Kabaret 

Literacki Piwnica na Piętrze” w reż. Marka 
Richtera. Nostalgia i refleksja przeplatają się 
z dowcipem. Kabaret jest wspólną inicjatywą 
środowisk twórczych Wybrzeża i Stowarzy-
szenia „Baduszkowcy” działającego przy 
Teatrze Muzycznym. 

Bilety: 40/35 zł. 
– 5.05 o godz. 16.00 i 19.00 spektakl 

„Ożenek” w reż. Piotra Jankowskiego. 
Nikołaj Gogol buduje absurdalny komizm 
dialogów, zagląda wewnątrz człowieka i wy-

śmiewa jego próżność, obawy i… głupotę.  
Bilety: 40/35 zł
– 9.05 o godz. 9.45 Artystyczny Klub 

Malucha, czyli zajęcia muzyczne przezna-
czone dla rodziców/opiekunów z dziećmi 
w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć dzieci 
poznają wiele piosenek, wierszyków, masa-
żyków i tańców. Nauczą się także grać na 
instrumentach perkusyjnych. Wstęp wolny. 
Zapisy: edukacja@gck.gdynia.pl od ponie-
działku od godz. 8.00. 

– 9.05 o godz. 19.00 78. Teatrzyk 
Bezwstydny. Jeśli masz coś do pokaza-
nia – grasz, improwizujesz lub świetnie 
przewracasz oczami – przyjdź i wejdź na 
scenę! Jeśli lubisz, gdy coś się dzieje, ale 
wolisz nie być w centrum uwagi - przyjdź 
i usiądź na widowni! 

Wstęp wolny.
Organizatorem koncertów i spektakli 

jest Gdyńskie Centrum Kultury. Rezerwacja 
i sprzedaż biletów: tel. 667 022 652, e-mail: 
rezerwacja@gck.gdynia.pl.

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza 

– 28 kwietnia o godz. 12.00 na Stację  
Bajek: „Dzielny kapitan Ahab” insp. Moby 
Dickiem Hermana Melville’a w reż. Grze-
gorza Kujawińskiego. Awanturnicza podróż 
morska! Porywająca opowieść przeniesie 
widzów na pokład statku, którym wspólnie 
przemierzą niespokojne odmęty mórz. 
W spektaklu ważną rolę odegra sztuka imita-
cji dźwięków. Narracja akustyczna spektaklu 
zostanie wykreowana na żywo przy użyciu 
wymyślnych maszyn, nietypowych instru-

mentów i rekwizytów. Bilety: 25 zł.
– 11 maja o godz. 19.00 na Harce kupi-

dynowe czyli niecne morsztyny w reż. Idy 
Bocian. Monodram w wykonaniu Mikołaja 
Prynkiewicza oparty na wyjątkowych utwo-
rach polskiej erotycznej poezji barokowej.
Tylko dla widzów dorosłych. Bilety: 30/35 zł. 

***
Teatr Gdynia Główna do 30 kwietnia 

przyjmuje zgłoszenia do festiwalu „Pociąg 
do Miasta – Stacja Obrzeża”, który odbędzie 
się 5-10 sierpnia. W ramach konkursu czeka 
na zgłoszenia teatrów offowych z całej Polski 

(a także pozarepertuarowe projekty teatrów 
instytucjonalnych), które odważnie i bezkom-
promisowo badają obrzeża nowoczesnego 
teatru i próbują przekraczać jego granice. 
Szuka także spektakli nawiązujących do 
tematyki „obrzeży”, rozumianej jako pery-
feria geograficzne i społeczne, pogranicza 
dziedzin sztuki czy też eksplorowanie te-
matów dotyczących środowisk zagrożonych 
marginalizacją, które rzadko pojawiają się 
w mainstreamowych mediach. 

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza:

– 26 i 27 kwietnia o godz. 19.00 na „Mi-
strza i Małgorzatę” Michaiła Bułhakowa 
w reżyserii Jacka Bały.

Kultowa powieść XX wieku na deskach 
Teatru Miejskiego. Szajka hipnotyzerów 
i brzuchomówców rządzi miastem. W tym 
mieście nawet szatan może być zbawiony. 
Miłość rozsadza piekło. Potęga wiary czyni 
cuda, a umysł zwodzi na manowce, wyłącz 
go, włącz serce!

– 28 i 30 kwietnia o godz. 20.00 na 
spektakl „Żółta Łódź Podwodna” Pawła 
Huellego w reżyserii Krzysztofa Babic-
kiego. Spektakl grany na „Darze Pomorza”

Legenda światowej muzyki rozrywkowej. 
The Beatles. I ich charyzmatyczny lider 
– John Lennon. Nieśmiertelne przeboje, 

skomplikowana przyjaźń i miłość, która 
zagroziła zespołowi. Czy wspomnienia 
rozmarzonych fanek czwórki z Liverpoolu 
pomogą rozwikłać tajemnicę ich sukcesu, 
rozpadu i jednej z największych zbrodni 
w branży muzycznej – zabójstwa Lennona?

– 4 i 5 maja o godz. 19.00 na komedię 
dla dorosłych „Następnego dnia rano” 
Petera Quiltera w reżyserii Grzegorza 
Kempinsky’ego.

Nieoczekiwane konsekwencje przebu-
dzenia w obcym miejscu. On budzi się w jej 
łóżku i – zostaje tam na zawsze. Z nią? 
Niekoniecznie. Jak się okazuje, już wkrótce 
dołączą do nich ekscentryczni członkowie jej 
rodziny. Dlaczego? Po co? Jak tak można? 
No, można, można… Następnego dnia rano 
wszystko jest możliwe.

Więcej na www.gombrowicz.art.pl. 

Warto nadrobić kinowe zaległości! Do 
repertuaru Gdyńskiego Centrum Filmo-
wego wracają najgłośniejsze tytuły se-
zonu. Wśród nowości jest między innymi 
film „Vox Lux”. 

W filmie „Vox Lux” laureatka Oscara Na-
talie Portman wciela się w rolę hipnotycznej 
i prowokującej gwiazdy pop. Inną muzyczną 
historię opowiadają „Narodziny gwiazdy” 
z Lady Gagą i Bradleyem Cooperem w ro-
lach głównych. Od 3 maja będzie się można 
do GCF wybrać również na „Romę”, uznaną 
przez Amerykańską Akademię Filmową za 
Najlepszy Film Nieanglojęzyczny. 

Do 28 kwietnia, trwa przegląd nowego 
kina włoskiego Cinema Italia Oggi. W pro-
gramie filmy, które dopiero za kilka miesięcy 
– lub wcale – mogą trafić na ekrany polskich 
kin. Warto więc skorzystać z okazji.

W niedzielę GCF pokaże kolejny doku-
ment z cyklu „Sztuka w Centrum”, w którym 
prezentuje starannie wybrane wystawy, 
uchwycone w specjalny, dostosowany do 
warunków kinowych sposób. Tym razem 
zobaczyć można filmową dokumentację 
kolekcji jednego z najwybitniejszych artystów 
malarstwa Henri’ego Matisse’a. 

W sprzedaży są już bilety na przedpre-
mierowe pokazy filmu „Podwójne życie” 
w reżyserii Oliviera Assayasa, z Juliette  
Binoche w roli głównej (8, 9 i 14 maja). 

Pełny repertuar Kina Studyjnego GCF do-
stępny jest na stronie www.gcf.org.pl. Bilety 
na film kosztują 18, 15 i 12 złotych (normal-
ny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Poniedziałki 
14 i 12 złotych. Posiadacze Metropolitalnej 
Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty 
promocyjnej również w każdy wtorek.

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza  
w dniach 26-30 kwietnia: 

– o godz. 18.00 na film „Przedszkolanka”, 
– o godz. 19.45 na film „Girl”.
Bilety: 12 zł (dostępne na interticket.pl).
Więcej na www.klubfilmowy.pl.

Klub Filmowy

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza do Domku Żeromskiego:

– 27 kwietnia o godz. 16.00 na wyjąt-
kowe spotkanie „Notre Dame – płonące 
serce Europy“. 

O katedrze Notre Dame, jako arcydziele 
światowego dziedzictwa architektury pre-
zentację przedstawi prof. Maria Jolanta 
Sołtysik, historyk architektury, pracownik 
naukowy Politechniki Gdańskiej. 

– 12 maja o godz. 16.00 na kolejne 
spotkanie z Małgorzatą Ewert-Manikow-
ską „Zielono mi – majówka z roślinami”. 

Specjalistka ziołolecznictwa opowie 
o uzdrawiających właściwościach warzyw, 
ziół i owoców w koktailach i sokach”. 

Wejście od ul. Zacisznej. Wstęp wolny.

W Domku Żeromskiego

Impreza „Ogród” to wystawa i kiermasz 
ogrodniczy ale także piknik dla miłośni-
ków przyrody, kwiatów oraz wypoczynku 
na świeżym powietrzu.

Od 10 do 12 maja w Parku Kolibki w godz. 
10.00-18.00 zlokalizowane zostaną stoiska 
handlowe z kwiatami rabatowymi i balkono-
wymi, bylinami, pnączami, krzewami owo-
cowymi oraz ozdobnymi, iglakami, a także 
ziołami, cebulkami kwiatowymi i sadzonkami 
warzyw.

Więcej w następnym numerze „Ratusza”.

Ogród w Kolibkach
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals.

Kuba ma ok. 5-6 lat. Trafił do schroniska 
po tym, jak błąkał się samotnie w jednej 
z gdyńskich dzielnic. Jest już ofiarą nieuda-
nej adopcji. Okazało się, że w domu bronił 
opiekunki. Nie dopuszczał nikogo do siebie 
i do swojej pani. Kuba jest mało pewny 
siebie, w pierwszym kontakcie mocno wy-
cofany, niestety potrafi ze strachu pokazać 
czasem ząbki. Jednak jak już pozna i polubi 
człowieka, staje się otwartym, aktywnym, 
bardzo zabiegającym o kontakt z człowie-
kiem psiaczkiem. Kubuś nie ma problemu 
w przebywaniu z innymi psami, lubi z nimi 
spędzać czas pod warunkiem, że są większe 
od niego. Małe psiaki niestety stara się zdo-
minować. Kuba może zamieszkać zarówno 
w bloku, jak i domu z ogrodem, gdzie będzie 
mógł aktywnie spędzać czas na harcach 
i zwiedzaniu terenu. Pies nie może mieszkać 
w domu, w którym znajdują się małe dzieci. 
Przyszły opiekun Kuby musi mieć świado-
mość pracy nad nim, najlepiej pod okiem 
behawiorysty. Pies jest wykastrowany. 

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz).

Giełda vintage „z koca i z ręki”
Gdynia zaprasza na Giełdę Vintage 

„z koca i z ręki”. To propozycja spotkań 
w przestrzeni obiektu gdyńskich Hal 
Targowych - zarówno kolekcjonerów, jak 
i osób zainspirowanych wzornictwem 
oraz magią wspomnień z okresu, kiedy 
tak bardzo „Chcieliśmy być nowocześni”. 
To powrót do tradycji handlowych Hal. 
Giełda oryginalnych, rzadkich przed-
miotów vintage, w tym kolekcji z lat 
60/70/80/90.

Giełda oryginalnych, rzadkich przedmio-
tów vintage, odbędzie się w soboty: 11, 25 
maja, 1, 15 i 29 czerwca w godz. 9.30-14.00 
w alejce przy Hali Rybnej Miejskiej Hali 
Targowej (ul. Wójta Radtkego 36/38/40). 
W trakcie wydarzenia dopuszczany jest 
handel, w tym wymiana czy sprzedaż/za-
kup przedmiotów kolekcjonerskich vintage. 
Zapraszamy pasjonatów mody retro, płyt 
winylowych, drobnej elektroniki, zabawek 

(żołnierzyki, klocki lego, resoraki), komiksów, 
gier planszowych, pierwszych gier elektro-
nicznych czy komputerów personalnych 
(Commodore, Atari, Amiga, ZX Spectrum). 
Dawniej był to nierzadko asortyment Hal 
Targowych, sprowadzany przez marynarzy. 

Pchli Targ jest także okazją do inspirują-
cych spotkań z ciekawymi osobowościami. 
To niepowtarzalna szansa, by poznać kolek-
cjonerów, dla których przedmioty i kolekcje 
polskiego wzornictwa II poł. XX w. to praw-
dziwa pasja i sposób na życie.

Osoby chętne do udziału w giełdzie pro-
szone są o zapoznanie się z regulaminem 
dostępnym na stronie http://arg.gdynia.pl 
w zakładce „Do pobrania”. Handel w ramach 
giełdy nie jest objęty opłatą targową.

Więcej informacji na stronie internetowej 
www.haletargowe.pl oraz facebookowym 
profilu gieldavintagegdynia. 

Rada Dzielnicy Oksywie wraz z Wydzia-
łem Środowiska UM Gdyni zapraszają 27 
kwietnia w godz. 10.00-15.00 na festyn 
„O-ksywie SPRZĄTAMY.TO". 

Zbiórka uczestników zaplanowana jest na 
leśnej polanie, na zapleczu pasażu handlo-
wego „Bosman”, przy ul. Bosmańskiej. Każdy 
zapełniony worek z odpadami będzie można 
zamienić na zieloną roślinkę. Na zakończe-
nie organizatorzy zapraszają wszystkich 
uczestników na ognisko i ciepły posiłek.

Wiosenne porządki

Duże inwestycje w zakresie gospoda-
rowania wodami opadowymi planowane 
są w zachodniej części miasta. Gdynia 
uzyskała unijne dofinansowanie pro-
jektów, w ramach których odtworzony 
zostanie Potok Wiczliński, powstaną 
zbiorniki retencyjne, a na terenie obiek-
tów oświatowo-sportowych na Wiczlinie 
wykorzystana zostanie cała deszczów-
ka, m.in. za pomocą zielonych dachów 
budynków powstającego tam zespołu 
szkolno-przedszkolnego.

Efektem przewidzianych na lata 2019-
2021 inwestycji ma być m.in. odtworzenie 
koryta Potoku Wiczlińskiego w jego histo-
rycznym przebiegu wraz z budową zbiorni-
ków retencyjnych. Miasto uzyskało właśnie 
dofinansowanie ze środków unijnych w wy-
sokości 70% całkowitych kosztów realizacji 
projektów, czyli ok. 63 milionów złotych.

- W ramach inwestycji będziemy budować 
nie tylko rury, ale m.in. odtwarzać Potok 
Wiczliński, który kiedyś był właśnie swojego 
rodzaju zbiornikiem i miejscem odprowa-
dzania wód opadowych. Wspaniałe tereny 
zielone zyskają nowy blask i jestem przeko-
nany, że zyskają wielu sympatyków wśród 
gdynian – mówi Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji. 

Działania związane z Potokiem Wiczliń-
skim zostały podzielone na 2 etapy. Mają 
one objąć ponad 3-kilometrowy odcinek jego 
biegu. Fragment zaczynający się przy Szkole 
Podstawowej nr 37 i wpływający finalnie do 
rzeki Kaczej w okolicach Obwodnicy Trójmia-
sta zyska nowe oblicze. Jego koryto zostanie 
poddane regulacji i odbudowie, powstanie 26 
progów retencyjno-zwalniających – wszystko 
po to, by nadmiar wody nie zagrażał pobli-
skim zabudowaniom, a tamtejsza roślinność 
była odpowiednio nawodniona. Na trasie 
potoku planowana jest budowa 3 suchych 

zbiorników przeciwpowodziowych: „Obwod-
nica”, „Zielenisz” i „Wiczlino-Szkoła”. Ich 
łączną pojemność oblicza się na 111 tysięcy 
m3. Całość zapewnić ma tej części Gdyni 
odpowiednie odprowadzanie gromadzących 
się wód, ale również uatrakcyjnić popularne 
tereny spacerowe i szlaki rowerowe.

Projekty rozwoju systemu gospodarowa-
nia wodami opadowymi zakładają również 
inwestycje w kilku innych dzielnicach Gdyni. 
Na Chwarznie-Wiczlinie i Witominie zbudo-
wane lub przebudowane zostaną kanalizacje 
deszczowe wraz ze skierowaniem części 
wód do zbiorników retencyjnych z układu 
drogowego i komór rozsączających z całego 
terenu nowo budowanych obiektów oświa-
towo-sportowych w Chwarznie-Wiczlinie.

Na Dąbrowie, Działkach Leśnych oraz 
w Śródmieściu przebudowane zostaną 
tereny utwardzone. W 4 szkołach pokrywa-
jący boiska asfalt zostanie wymieniony na 
nawierzchnie z poliuretanu lub sztucznej 
trawy, które przepuszczają wodę. Całość 
powstanie na podbudowie systemowej ze 
skrzynek retencyjno-rozsączających.

Z kolei w Chyloni zaplanowano budowę 
systemu odwodnienia osiedla Meksyk. 
Inwestycja zakłada powstanie nowej sieci 
kanalizacji deszczowej, przebudowę frag-
mentu kolektora, budowę muldy wzdłuż ul. 
Orzechowej, a także ośmiu pasaży roślin-
nych, obsadzonych roślinnością hydrofitową.

Projekty realizowane są przy wsparciu 
z Funduszu Spójności w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
2014-2020, działanie 2.1 Adaptacja do zmian 
klimatu wraz z zabezpieczeniem i zwięk-
szeniem odporności na klęski żywiołowe, 
w szczególności katastrofy naturalne oraz 
monitoring środowiska; typ projektu 2.1.5 
Systemy gospodarowania wodami opado-
wymi na terenach miejskich.

Jak Gdynia wykorzysta deszcz

#TrashChallenge to akcja, której celem 
jest zachęcenie ludzi do posprzątania 
śmieci zalegających w środowisku na-
turalnym. Biorąc udział w akcji możesz 
otrzymać zniżkę na bilet do Akwarium 
Gdyńskiego. 

Pracownicy Akwarium już posprzątali 
kawałek świata i teraz zachęcają innych do 
przyłączenia  się do akcji. Każdy kto podej-
mie i do 28 kwietnia opublikuje w mediach 
społecznościowych zdjęcia  wybranego te-
renu przed i po sprzątaniu śmieci z opisem 
#TrashChallenge @AkwariumGdyńskie 
otrzyma 20% zniżki na bilet do Akwarium. 
Dodatkowo pierwszy post opublikowany 
o godz. 18.00 w sobotę otrzyma dodatkowa 
niespodziankę od Akwarium Gdyńskiego. 

Regulamin konkursu jest dostępny na 
stronie www.akwarium.gdynia.pl w zakładce 
aktualności. 

#TrashChallenge
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r. 

– na wystawę czasową 11. Baltic Mini 
Textile Gdynia, na której prezentowane są 
najlepsze i najpiękniejsze miniatury tkackie. 
W ramach tegorocznej wystawy można 
oglądać prace Henryki Zaremby, laureatki 
Grand Prix Prezydenta Miasta Gdyni 10. Bal-
tic Mini Textile Gdynia. Wystawę można 
oglądać do 9 czerwca.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Miasta Gdyni zaprasza do 
Galerii Klif (al. Zwycięstwa 256) na wystawę 
„Jazda! Motoryzacja w międzywojennej 
Gdyni”.

Najstarsze zdjęcie na wystawie pochodzi 
z 1926 r. i upamiętnia pierwsze tankowanie 
na nowo otwartej stacji benzynowej na ulicy 
Węglowej. Część zdjęć ma charakter repor-
tażowy, część to portrety i zdjęcia „ustawia-
ne” - wszystkie opowiadają fascynującą hi-
storię o samochodach, które już w latach 20. 
XX wieku były codziennością. Zobaczymy 
na nich Fordy,  czechosłowackie sportowe 
wozy Aero 50, popularne „Dekawki” - DKW, 
Chevrolety, Ople czy polskie Fiaty.

Wernisażowi wystawy, który odbędzie 
się 26 kwietnia o godz. 13.00, towarzyszyć 
będzie kuratorskie zwiedzanie ekspozycji. 
Wystawa prezentowana będzie do 31 maja.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...”

Muzealna nowoczesność, atrakcyjny 
plastycznie wystrój, multimedia połączone 
z klasyką i zabytki pełne śladów przeszłości, 
tworzą opowieść o stu latach historii polskiej 
Marynarki Wojennej – ludziach, okrętach, 
dokonaniach – kształtowaniu się narodowej 
morskiej tożsamości oraz tradycji biało-czer-
wonej bandery,

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

Szczegóły www.muzeummw.pl.
***

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) i Gdyński Oddział Zrze-
szenia Kaszubsko-Pomorskiego zapra-
szają do obejrzenia wystawy „Franciszek 
Treder (1903-1980) i jego dzieło życia 
– Muzeum Kaszubskie w Kartuzach”. 
Wystawę można oglądać w siedzibie Forum 
do końca kwietnia.

***
Koło Plastyków im. W. Szczeblewskie-

go przy Towarzystwie Miłośników Gdyni 

zaprasza na wystawę malarstwa Jolanty 
Krause do galerii Towarzystwa Miłośników 
Gdyni przy ul. Władysława IV 51.

***
„Baletowo2” to wystawa fotograficzna 

łódzkiego artysty Jerzego Macieja Koby, 
której bohaterami są dwie pary tancerzy: 
Shoko Nakamura i Wiesław Dudek, Mo-
nika Maciejewska i Gintautas Potockas. 

Wystawa jest prezentowana do 4 maja w 
Galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. 
Grunwaldzki 2). 

Wstęp wolny. 
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża ERA ART zaprasza na zbiorową 
wystawę malarstwa Nastroje Wiosenne. 
Swoje prace zaprezentują: Maria Aftanas-
Jujka, Wanda Frąckowska, Anna Gresz-
czyńska-Nowińska, Krystyna Gronow-
ska-Wantuch, Maria Jędrzejczyk, Danuta 
Krakowiak, Benedykt Kroplewski, Ewa 
Łukiewska, Włodzimierz Pitala, Barbara 
Polkowska-Ugwu, Helena Sadłek, Andrzej 
Socha, Daria Sołtan-Krzyżyńska i Karoli-
na Sprung-Zalewska.

Wystawę można oglądać do 24 czerwca 
w lokalu artystycznym „Tygiel” (ul. Abrahama 
86, wejście od ul. Władysława IV). 

***
Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-

sza na wystawę fotografii „Gdynia w obiek-
tywie Grażyny Olszewskiej”, popularnej 
„Żyrafy” z Facebooka. Zdjęcia prezentowane 
będą w bibliotece do końca maja.

Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wydarzenia organizowane w filiach 
w całym mieście. 

Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława 
IV 7-15) zaprasza 26 kwietnia o godz. 17.15 
na spotkanie dla rodziców „Poczucie własnej 
wartości u dzieci”. Spotkanie poprowadzi 
psycholog Marta Jagodzińska. Obowiązują 
zapisy telefoniczne 58 661 66 48 lub mailo-
we filianr2@bibliotekagdynia.pl.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) 
zaprasza na zajęcia w cyklu Redłowo z pa-
sją. 26 kwietnia o godz. 17.00 odbędą się 
warsztaty z rysowania komiksów KomiksLO-
VE, a o 18.00 warsztaty z kaligrafii. Nato-
miast 27 kwietnia o godz. 12.00 odbędą 
się warsztaty pisarskie z Dariuszem Doma-
galskim Od zera do Bookera! Obowiązują 
zapisy na adres pasja@bibliotekagdynia.pl 
lub tel. 58 664 84 70. Projekt dofinansowany 
z Budżetu Obywatelskiego Gdyni na 2019 r., 
w konkursie Przyjazna Dzielnica.

Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kar-
tuska 20B) zaprasza co czwartek o godz. 
16.30 na przygodę z planszówkami. Dzieci 
w wieku poniżej 7 lat tylko pod opieką ro-
dziców. 

6 maja o godz. 16.45 Biblioteka Wzgó-
rze (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza młodzież 
i dorosłych na Small Talk-konwersacje 
z języka angielskiego prowadzone przez 
Kristofa, wolontariusza EVS. Obowiązują 
zapisy filianr10@bibliotekagdynia.pl.

Biblioteka Śródmieście zaprasza 
6 maja o godz. 17.00 na Dyskusyjny Klub 
Rodzica. Inspiracją majowego spotkania 
jest książka amerykańskiego psychologia 
Petra Grey’a „Wolne dzieci. Jak zabawa 
sprawia, że dzieci są szczęśliwe, bardziej 
pewne siebie i lepiej się uczą”. Dyskusję 
prowadzi Katarzyna Ratajczyk – coach, 
tutor, nauczycielka, mama Trojga. 

Również 6 maja, ale o godz. 17.30 
Biblioteka Śródmieście zaprasza na 

spotkanie pt. Alimenty w ramach Poniedział-
ków z prawem. Na pytanie kiedy i od kogo 
można domagać się alimentów odpowiedzą 
prawniczki z Kancelarii Radców Prawnych 
Woźniak & Robak.

Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 
zaprasza 7 maja o godz. 17.00 na kolejne 
spotkanie w ramach Dyskusyjnego Klubu 
Fantastyki. W maju rozmowa będzie doty-
czyła Podróży międzygwiezdnych. 

O godz. 18.00 Biblioteka z Pasją zapra-
sza na spotkanie autorskie w ramach Dys-
kusyjnego Klubu Książki z autorką książki 
„Chili” Polą Rewako. Spotkanie poprowadzi 
Patrycja Lichnowska. Spotkania w ramach 
DKK współfinansowane są ze środków In-
stytutu Książki.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) 8 maja 
o godz. 12.00 zaprasza na spotkanie 
z Anną Czerwińską Rydel, autorką książek 
dla dzieci o tematyce muzycznej, historycz-
nej, społecznej i biograficznej. Na spotkaniu 
dzieci wysłuchają fragmentu książki „Medal 
za uśmiech… czyli dzieci mają głos”. Dowie-
dzą się o tym, kto od kogo i za co otrzymuje 
order uśmiechu. Spotkanie finansowane 
jest w ramach projektu „Obłuże kulturalne”.

Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kar-
tuska 20B) 9 maja o godz. 17.00 zaprasza  
dzieci do rozwiązania kryminalnej zagadki 
w oparciu o książeczki z serii „Biuro detek-
tywistyczne Lassego i Mai”. Dzieci m.in.  
przygotują własne legitymacje detektywa 
oraz stworzą portret pamięciowy losowego 
„podejrzanego”. Dzieci poniżej 7 lat pod 
opieką rodziców.

Biblioteka Pustki Cisowskie (Chabrowa 
43) zaprasza po przerwie. Drzwi biblioteki 
ponownie otworzą dla Czytelników 6 maja 
o godz. 12.00. Godziny otwarcia biblioteki 
nie ulegają zmianie: poniedziałki, wtorki, 
czwartki i piątki w godz. 12.00-19.00, 
natomiast w środy w godz. 12.00-16.00. 

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Koncerty
Szkoła Muzyczna I i II st. im. Zygmunta 

Noskowskiego zaprasza na Koncert z cy-
klu „Scena dla Młodych” 

Koncert „Nasi NAJLEPSI – dyplomanci 
z orkiestrą” odbędzie się w sobotę 27 
kwietnia o godz. 16.00 w sali koncertowej 
Szkoły (ul. Biskupa Dominika 13A). Kolejny 
koncert, pod tytułem „Muzyczna Majówka 
na Wzgórzu”, zaplanowany jest na 18 maja. 

Wstęp wolny. Bezpłatne wejściówki do-
stępne w szkole.

***
Koncert wielkanocny odbędzie się 

28 kwietnia w kaplicy przylegającej do 
murów Zespołu Szkół Jezuitów (ul. Ta-
trzańska 35). Wystąpi jazzowe Lady & 
Gentlemen Trio.

To kolejny koncert z cyklu Muzycznych 
Wieczorów na Wzgórzu św. Stanisława Kost-
ki, organizowany w ramach projektu Budżet 
Obywatelski Przyjazna Dzielnica. 

Początek o godz. 19.00.
Wstęp wolny.

Uczniowie III i VI Liceum Ogólno-
kształcącego łączą siły, by wesprzeć 
nauczycieli.

Chcą pokazać solidarność z gronem 
pedagogicznym i podziękować nauczycie-
lom za ich ciężką pracę, dlatego w sobotę 
27 kwietnia organizują wydarzenie „Oś 
Świata - Gramy dla Belfrów.” W godz. 
14.30-19.30 w VI LO (ul. Mikołaja Kopernika 
34) uczniowie dwóch, czołowych gdyńskich 
liceów stoczą emocjonujące pojedynki w siat-
kówce, piłce nożnej i koszykówce w duchu 
sportowej rywalizacji. Celem imprezy jest 
wsparcie finansowe Funduszu Strajkowego 
Nauczycieli. Wstęp wolny. 

Więcej informacji na Facebooku w wy-
darzeniu „Oś Świata - Gramy dla Belfrów”.

Gramy dla Belfrów
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Będące rodzicami osoby z niepełno-
sprawnością intelektualną potrzebują 
wsparcia w pełnieniu roli matki czy ojca. 
Potrzebują też przekonania – a wręcz 
pewności – że sprawdzają się i budują 
dobrą relację z dzieckiem. Na tę potrzebę  
odpowiada program „My też jesteśmy ro-
dzicami”, który do upowszechniania trafił 
prosto z gdyńskiego inkubatora innowacji 
społecznych. 

Z myślą o osobach z niepełnosprawnością 
intelektualną powstają programy aktywizacji 
zawodowej czy integracji społecznej. Dużo 
mniej uwagi poświęca się natomiast wszyst-
kiemu, co wiąże się z założeniem rodziny. 

W skład zespołu, który w Fundacji na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnych „ARKADIA” 
w Toruniu pracował nad innowacją, weszły 
Joanna Ponicka, Marta Młynarczyk, Da-
nuta Piątkowska, Kinga Lipka, Dorota 
Kaczorowska oraz Katarzyna Młynarczyk. 

Innowatorki przeredagowały dostępne 
materiały programowe adaptując np. ich 
język i ćwiczenia do możliwości odbiorców 
z niepełnosprawnością intelektualną. 

Program ma formę warsztatów prowa-
dzonych w grupach: dla osób z niepełno-
sprawnością intelektualną oraz dla osób, 
które im na co dzień pomagają. To ważne, bo 
bardzo często osoby z niepełnosprawnością 
mieszkają z rodzicami lub opiekunami, którzy 
wspierają ich w opiece nad dzieckiem czy 
wręcz w niej zastępują. Warsztaty prowadzili 
trenerzy mający regularny kontakt z osobami 
z niepełnosprawnością intelektualną. 

Osoby z niepełnosprawnością intelektu-
alną, jak każdy rodzic, doświadczają wiele 

trudności. Mają poczucie, że są obserwo-
wane i negatywnie oceniane. Bywa, że mają 
niską samoocenę - nie wierzą, że mogą być 
dobrymi rodzicami. Gdy czegoś nie wiedzą 
nie proszą o pomoc, bo obawiają się że są 
jedynymi, dla który w dana sytuacja jest kło-
potliwa. Dlatego uczestnicy warsztatów (ale 
także spotkań indywidualnych) dowiadywali 
się, że problemy, z jakimi się borykają, doty-
czą każdego. Poznawali miejsca i sposoby 
znajdowania odpowiedzi na pytania, które 
mieli jako rodzice. Stopniowo nabierali pew-
ności, śmiałości zaufania. Zmieniali się. 

Co ważne, osoby z niepełnosprawnością 
intelektualną stały się bardziej autonomicz-
ne – zarówno jeśli chodzi o bycie rodzicami, 
jak i prowadzenie gospodarstwa domowego. 
Nauczyły się jak, choć częściowo, odciąć 
pępowinę łączącą ich z opiekunami. 

Zmiana zaszła też w osobach wspiera-
jących. 

****
Inkubator Innowacji Społecznych to pro-

jekt prowadzony przez Laboratorium Inno-
wacji Społecznych w Gdyni w partnerstwie 
z Fundacją Pracownia Badań i Innowacji 
Społecznych STOCZNIA z Warszawy, Mia-
stem Stołecznym Warszawa oraz ECORYS 
Polska sp. z o.o. Skupia się na znalezieniu 
konkretnych rozwiązań dla problemów, 
z jakimi mierzą się m.in. osoby z niepełno-
sprawnością intelektualną.

Fundacja Zmian Społecznych „Kre-
atywni” szuka pomocników/wolontariu-
szy na Europejski Dzień Sąsiada. 

Fundacja poszukuje osób, które mają 
ochotę zrobić coś społecznie, lubią działać 
i przebywać z ludźmi, chcą zobaczyć jak 
organizuje się imprezę dla 500 osób i animo-
wać w przyszłości podobne imprezy. 

Europejski Dzień Sąsiada po raz 11. od-
będzie się na Opata Hackiego i Zamenhofa 
w piątek 24 maja. 

Kontakt tel. 513 385 495 (Aleksandra).

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w ramach pro-
jektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
w maju: 

– Podstawy arkusza kalkulacyjnego Ex-
cel: 15-16.05. w godz. 9.00-13.00

– Jak założyć i z sukcesem prowadzić 
firmę: 16.05. w godz. 9.00-13.00

– Strategia marketingowa: 23-24.05. 
w godz. 9.00-13.00

oraz wymagające wcześniejszego ustale-
nia terminu spotkania: Poradnictwo zawodo-
we (redagowanie CV i listów motywacyjnych, 
pomoc w przygotowaniu się do rozmowy 
kwalifikacyjnej), Doradztwo biznesowe i Kon-
sultacje komputerowe. 

Kontakt telefoniczny pod nr. 58 622 20 52, 
58 622 60 17 lub zgłoszenia osobiste w Fun-
dacji Gospodarczej przy ul. Olimpijskiej 2 
(pokój 106, pierwsze piętro). 

Wszystkie zajęcia są bezpłatne. 
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków miasta. 
Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl.

Stowarzyszenie Chorych na chorobę  
Parkinsona i ich Rodzin zaprasza na 
comiesięczne spotkania osoby dotknięte 
chorobą, ich opiekunów oraz bliskich. 

Spotkania członkowskie odbywają się 
w pierwsze soboty miesiąca (z wyłączeniem 
świąt i długich weekendów) o godz. 10.00 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych (ul. 3 Maja 27-31). Najbliższe spo-
tkanie odbędzie się 11 maja o godz.10.00. 

Stowarzyszenie oferuje swoim Pod-
opiecznym konsultacje ze specjalistami, 
rehabilitację oraz spotkania integracyjne. 

Kontakt: email parkinson-gdynia@o2.pl 
lub tel. 601 537 102.

Pomóż podczas 
Dnia Sąsiada

Cykl artykułów rozpoczynamy od od-
powiedzi na podstawowe pytanie: kim 
jest konsument?

Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego 
za konsumenta uważamy osobę fizyczną, 
która dokonuje z przedsiębiorcą czynności 
prawnej, która nie jest bezpośrednio zwią-
zana z jej działalnością gospodarczą lub 
zawodową.

Co to oznacza w praktyce? Aby korzy-
stać z dodatkowych przywilejów dostępnych 
konsumentom zawierana przez Ciebie umo-
wa nie może być związana z prowadzoną 
przez Ciebie działalnością gospodarczą. Nie 
może to też być umowa zawierana między 
dwoma przedsiębiorcami lub dwiema oso-
bami fizycznymi.

Dla przykładu: Pan Kowalski, który jest 
zawodowym fotografem prowadzącym 
działalność gospodarczą, kupił nowy aparat 
„na fakturę”. W tym przypadku Pan Kowal-
ski kupił więc aparat „na firmę” i nie może 
korzystać ze wszystkich uprawnień przysłu-

gujących konsumentom.
Gdyby jednak Pan Kowalski kupił rower 

dla swoje córki, byłby traktowany jak kon-
sument.     

Pamiętaj więc – gdy kupujesz „na fak-
turę”, nie działasz jako konsument i nie 
przysługują Ci uprawnienia przysługujące 
konsumentom.

Cykl dotyczy porad przeznaczonych wy-
łącznie dla konsumentów.

Zachęcamy do lektury kolejnych odcin-
ków!

Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumen-
tów mieści się w Gdyni, przy ul.10 Lutego 
24,  pokój numer 112 (pierwsze piętro). 
Biuro czynne jest: w poniedziałki, wtorki, 
czwartki oraz piątki w godz. 8.00-16.00, 
natomiast w środy w godz. 8.00-17.00. 
Kontakt z pracownikami Biura możliwy jest 
także pod adresem poczty elektronicznej: 
biurorzecznikakonsumentow@gdynia.pl 
oraz nr. tel. 58 66 88 200.

Stowarzyszenie zaprasza 

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza w czwartek 9 maja w godz. 17.00-
19.00 na spotkanie z prawnikiem Pawłem 
Klikowiczem, poświęcone zadłużeniom 
- przedawnieniom roszczeń, egzekucjom 
komorniczym, sposobom na uregulowa-
nie długów, upadłości konsumenckiej itp.

Spotkanie organizowane w ramach 
Projektu System Aktywizacji Społeczno-
-Zawodowej w Gdyni odbędzie się w Domu 
Sąsiedzkim Przystań Chylońska 237 przy 
ul. Chylońska 237 (budynek byłego Zespołu 
Szkół Chemicznych), wejście od strony sali 
gimnastycznej.

Osoby zainteresowane udziałem proszo-
ne są o kontakt pod nr. telefonu 515 524 713. 

Projekt współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego programu Opera-
cyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014 - 2020.

My też jesteśmy rodzicami

Świadomy Konsument - kim jest Konsument?

O zadłużeniu

Przy świątecznych porządkach, prze-
prowadzkach i remontach sporo rzeczy 
wędruje do kartonów. Tobie one już się 
nie przydadzą i nie bardzo wiadomo co 
z nimi zrobić, a na pewno znajdzie się 
ktoś, kto z miłą chęcią je weźmie i będzie 
używać.

Fundacja Zmian Społecznych „Kreatywni” 
zaprasza wszystkich, którzy mają  w domu 
zabawki, książki czy ubrania, które są 
w dobrym stanie i chcą im dać drugie życie. 
Zaprasza także tych, którzy chcą znaleźć 
coś dla siebie. 

Szafa dobra znajduje się na w siedzibie 
Fundacji ul. Opata Hackiego 17. Sekretariat 
Fundacji czynny jest we wtorki w godz. 
10.00-12.00 oraz w czwartki w godz. 

16.00-17.00. 
Kontakt tel. 513 385 495 (Aleksandra).

****
Prowadzona przez IKEA Gdańsk akcja 

charytatywna Szafa Dobra zakończyła 
się sukcesem. W trakcie jej trwania do 
szaf ustawionych m.in. w Gdyńskim 
Centrum Filmowym trafiło łącznie około 
8 ton odzieży.

Chętni mogli zostawiać w nich nieuży-
wane już, a pozostające nadal w dobrym 
stanie, ubrania. Zebrana w ten sposób 
odzież trafiła do rąk Fundacji Droga, która 
funkcjonuje w Trójmieście od 15 lat, niosąc 
pomoc osobom bezdomnym i znajdującym 
się w trudnej sytuacji życiowej.

Pomorskie Miasteczko 
Zawodów w maju

Daj rzeczy drugie życie 
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EUropejska
GDYNIA

15 LAT W UNII EUROPEJSKIEJ 

PPNT Gdynia

Estakada 
Kwiatkowskiego

Gdyńskie Centrum 
Filmowe i kolejka 
na Kamienną Górę

Ekologiczny 
transport

Muzeum  
Emigracji

1 maja 2019 r. mija 15 lat Polski w Unii Europejskiej. 
Przez ten czas udało się zrealizować 346 projektów. 
2 438 545 547 zł – tyle wynosi pozyskane przez 
Gdynię dofinansowanie z Unii Europejskiej dla 
inwestycji i projektów społecznych. Prezentujemy 
Państwu wybrane projekty zrealizowane przy 
wsparciu funduszy unijnych. 

Wojciech Szczurek
Prezydent Gdyni

Jesteśmy gdynianami, Polakami, Europejczykami. Świętując 15-lecie Polski w Unii Europejskiej patrzymy 
śmiało w przyszłość. Unia to nie tylko środki na rozwój, ale wspólna historia, tożsamość, te same 
korzenie kulturowe. Warto bronić tych wartości i warto być dumnym z bycia częścią europejskiej 
wspólnoty. Oznacza ona pokój i współpracę gospodarczą, a w perspektywie wspólną walutę. 
Spowszedniały nam wszelkie udogodnienia, brak kontroli na granicach, zagraniczne staże i studia 
naszych dzieci, ale nie byłoby to możliwe bez Unii. Pojęcia takie jak Erasmus, Fundusz Spójności, 
Infrastruktura i Środowisko czy Europejski Fundusz Społeczny są powszechnie znane. Weszły nawet  
do potocznego języka – widząc młodych ludzi z innych krajów, nazywamy ich erazmusami.   

Gdynia wykorzystała swoją szansę. Udało nam się realnie poprawić komfort życia, korzystamy 
z wygodnego i ekologicznego transportu miejskiego, mamy czyste plaże i chronimy środowisko, pijemy 
zdrową wodę prosto z kranu, szkoły zawodowe mają nowoczesne pracownie, rewitalizujemy gdyńskie 
dzielnice, mamy czyste powietrze, a dzięki termomodernizacji obiektów oświatowych i budynków 
mieszkalnych sukcesywnie zmniejszamy emisję gazów cieplarnianych. Powstały nowe połączenia 
drogowe, ścieżki rowerowe, mamy rower „Mevo”. Sprawy urzędowe możemy załatwić bez wychodzenia 
z domu, wspieramy osoby z niepełnosprawnościami, bezrobotne, zagrożone wykluczeniem społecznym. 
Wybudowaliśmy nowe placówki kultury, domy sąsiedzkie, Centrum Nauki Experyment, uczniowie 
korzystają z programów wymian międzynarodowych, a innowacyjne firmy korzystają z największego 
w Polsce Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego Gdynia. 

Niewiele osób pamięta, że u progu wejścia Polski do Unii Europejskiej zapowiadaliśmy w specjalnej 
ulotce zmiany, które nas czekają. Pisaliśmy wówczas o 70 mln euro na lata 2004-2006. Planowaliśmy 
rozbudowę Estakady Kwiatkowskiego, budowę Drogi Różowej, modernizację ulicy Janka Wiśniewskiego, 
budowę nowej zajezdni trolejbusowej, budowę Experymentu. Nikt wtedy nie przypuszczał, że 
zrealizujemy projekty, których koszt przekroczy 1 miliard euro, a wykorzystane dofinansowanie sięgnie 
niemal 600 milionów euro. 

Chciałbym podziękować w pierwszej kolejności mieszkańcom naszego miasta, gdynianom. To wszystko 
nie byłoby możliwe, gdyby nie współpraca i zaangażowanie wielu, wielu osób. Myślę o organizacjach 
pozarządowych, liderach społecznych, wszystkich osobach, zaangażowanych w rozwój Gdyni. Myślę 
o moich współpracownikach, myślę o wszystkich, którzy wykorzystali naszą dziejową szansę. Wszystkim 
serdecznie dziękuję.  

Jesteśmy dumni z Gdyni! Jesteśmy dumni z Polski! Jesteśmy dumni z Europy!

346
projektów

4,16
całkowity koszt projektów

mld zł

2 438 545 547 zł
dofinansowanie ze środków UE

SZANOWNI PAŃSTWO,  
DRODZY GDYNIANIE
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Michał Guć
Wiceprezydent Gdyni ds. innowacji

U progu nowego milenium nie mieliśmy w Gdyni najmniejszej wątpliwości co do tego, czy obecność Polski w Unii Europejskiej  
jest potrzebna i czy ma sens. Byliśmy przekonani, że nie ma innej drogi i lepszego sposobu na rozwój miasta, województwa i kraju.  
Dostaliśmy niepowtarzalną szansę na otwarcie granic, rozwój gospodarczy, przepływ idei i pomysłów.

1 maja mija 15 lat obecności Polski w Unii Europejskiej. Gdynia wykorzystała ten czas w 100 procentach! 

Miałem niepowtarzalną okazję pracować przy projektach strategicznych dla Gdyni, od flagowego, realizowanego ze wsparciem unijnym – 
budowy leśnego odcinka Trasy Kwiatkowskiego. Było to pierwsze duże przedsięwzięcie, które Komisja Europejska zatwierdziła dla Polski 
po wstąpieniu do UE. Te pieniądze nie przyszły łatwo, wymagały ogromnej pracy zespołu ludzi, ale im trudniejszy był przygotowywany 
przez nas projekt, tym większa była satysfakcja z otrzymanych dotacji. Potem były kolejne – ulica Janka Wiśniewskiego,  
park technologiczny, ekologiczny transport, TRISTAR, a także niezwykle ważne projekty miękkie wspierające rodziny, szkoły, 
wyrównujące szanse na rynku pracy. To był dobry czas dla Gdyni.

Przed nami kolejne lata i wyzwania. Trwa realizowana ze wsparciem unijnym rewitalizacja dzielnic Gdyni. Wkrótce ruszy budowa węzłów 
na Karwinach i w Chyloni. Pracujemy nad wspólnym, ujednoliconym biletem, który w niedługim czasie silniej zintegruje naszą metropolię. 

Bez środków unijnych nie udałoby się nam dokonać tak wiele i tak szybko.      

Wszystkim, którzy przez te lata pracowali na wspólny sukces dziękuję za wytrwałość i zaangażowanie. Dzięki Wam jakość życia w Gdyni 
jest coraz wyższa. Przed nami kolejne szanse i wyzwania. Jestem przekonany, że wspólnie zrobimy jeszcze więcej dla mieszkańców  
Gdyni i regionu.

SZANOWNI PAŃSTWO,  
DROGIE GDYNIANKI I GDYNIANIE

Rozwój elektronicznych usług publicznych 
w Gdyni (2010-2015)

PROJEKTY SPOŁECZNE
Wybrane projekty europejskie, realizowane przez Gminę Miasta Gdyni w latach 2004-2019

Rozwiń skrzydła – program  
kompleksowego wsparcia gimnazjów  
w Gdyni (01.09.2016-31.08.2018)

Małe skrzydła, wysokie loty – program  
kompleksowego wsparcia szkół podstawo-
wych w Gdyni (01.09.2016-31.08.2018)

Odkryj moje możliwości (2011-2013)koszt całkowity
19,7 mln zł 

dofinansowanie
14,7 mln zł

e-dziennik - nowy, powszechny, w pełni elektroniczny system 
monitorowania procesu edukacyjnego, obejmujący  
60 placówek edukacyjnych.  
e-urząd - wygodne, bezpieczne i gwarantujące przejrzystość 
działań narzędzie, umożliwiające wnoszenie podań do urzędu, 
monitorowanie stanu załatwiania spraw oraz dostarczanie  
wydawanych dokumentów, bez konieczności wizyty  
w urzędzie. 

Rozwój szkolnictwa zawodowego  
w Gdyni – ucz się, doświadczaj, pracuj  
(1.09.2016-31.12.2022)

koszt całkowity
12,1 mln zł

dofinansowanie
10,9 mln zł

Projekt objął 5 zespołów szkół zawodowych - CKZiU nr 1, 
ZSET, ZSAE, ZSHG, ZSChiE, reprezentujących branże: transport, 
logistyka i motoryzacja, ICT i elektronika, turystyka, sport  
i rekreacja, BPO/SSC, usługi finansowe i biznesowe. Obejmuje 
wsparcie uczniów w formie dodatkowych staży u pracodaw-
ców, zajęć podnoszących kompetencje zawodowe i kursów/
szkoleń umożliwiających zdobycie certyfikatów branżowych,  
a także dokształcanie nauczycieli zawodów. 

koszt całkowity
9 mln zł  

dofinansowanie
8,6 mln zł 

Projekty objęły: 3294 uczniów i 924 nauczycieli z 21 szkół 
podstawowych i 1786 uczniów i 184 nauczycieli z 6 gimnazjów 
z Gdyni. Celem w obu projektach było podniesienie skutecz-
ności działań na rzecz rozwijania i kształtowania kompetencji 
kluczowych uczniów, w tym indywidualizacji pracy z uczniami 
o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Uzyskano środki na 
dodatkowe zajęcia i specjalistyczne wyposażenie. 

koszt całkowity
6,8 mln zł  

dofinansowanie
6,5 mln zł

koszt całkowity
3,6 mln zł  

dofinansowanie
3,1 mln zł

Głównym celem projektu jest poprawa jakości życia osób 
zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym poprzez 
zwiększenie liczby trwałych miejsc świadczenia usług 
społecznych.

koszt całkowity
2,7 mln zł  

dofinansowanie
2,7 mln zł 
(100% kosztów)

Celem projektu było wsparcie indywidualnego rozwoju 
uczniów klas I-III szkół podstawowych. Doposażono bazę  
dydaktyczną w sprzęt i oprogramowanie komputerowe, 
meble, pomoce dydaktyczne i prowadzono zajęcia dla dzieci - 
9320 godzin - ze specjalnymi trudnościami. 

Gdyńskie turbo przedszkolaki – program 
podnoszenia jakości usług oraz tworzenia 
nowych miejsc w ośrodkach wychowania 
przedszkolnego w Gdyni  
(1.04.2018-30.09.2021)

koszt całkowity
2,5 mln zł 

dofinansowanie
2,1 mln zł 

Projekt zakłada poprawę jakości edukacji ogólnej i przed-
szkolnej oraz zwiększenie liczby trwałych miejsc edukacji 
przedszkolnej w Gdyni o 89 miejsc.

Rozwój usług społecznych w Gdyni 
(01.12.2016-31.12.2019)
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PROJEKTY INFRASTRUKTURALNE
Wybrane projekty europejskie, realizowane przez Gminę Miasta Gdyni w latach 2004-2019

Pomorski Park Naukowo-Technologiczny  
(2004-2014)

koszt całkowity
257,5 mln zł 

dofinansowanie
171,9 mln zł

Największy park naukowo-technologiczny w Polsce. Jego 
rozbudowa stworzyła optymalne warunki do powstawania 
i rozwoju przedsiębiorstw prowadzących działalność w obsza-
rach badawczo-rozwojowym i innowacyjnym oraz w oparciu 
o zaawansowane technologie w następujących branżach: ICT 
i multimedia, elektronika, robotyka, biotechnologia, ochrona 
środowiska oraz design i wzornictwo przemysłowe. W PPNT 
Gdynia działa dzisiaj ponad 240 firm, Strefa Start up, Urban 
Lab, Centrum Nauki Experyment, Gdyńskie Centrum Design 
i Centrum Konferencyjne.

Budowa Trasy Kwiatkowskiego w Gdyni  
- III etap (2005-2007)

koszt całkowity
234,5 mln zł 

dofinansowanie
173,4 mln zł

Jedna z największych i najważniejszych inwestycji drogowych  
w Gdyni. To funkcjonalne przedłużenie autostrady A1, które 
łączy obszary przemysłowe i portowe Gdyni z siecią dróg 
krajowych i międzynarodowych.

Rozwój zrównoważonego transportu 
publicznego w Gdyni poprzez zakup 
ekologicznego taboru  
(30.06.2017-30.09.2019)

koszt całkowity
171 mln zł  

dofinansowanie
103,2 mln zł 

Zakup 85 pojazdów komunikacji miejskiej, w tym:  
30 trolejbusów i 55 autobusów oraz 21 baterii  
akumulatorowych do trolejbusów.

Kompleksowa modernizacja energetyczna 
budynków użyteczności publicznej na 
terenie Gdyni (02.2017-31.12.2021)

koszt całkowity
76,8 mln zł  

dofinansowanie
28 mln zł

Kompleksowa, głęboka modernizacja energetyczna siedem-
nastu budynków użyteczności publicznej na terenie Gdyni  
w celu poprawy ich efektywności energetycznej. Efektem  
jest spadek rocznego zużycia energii oraz zmniejszenie emisji 
do atmosfery gazów cieplarnianych.

Rozbudowa Teatru Muzycznego im. Danuty 
Baduszkowej w Gdyni (2010-2013)

koszt całkowity
71,4 mln zł 

dofinansowanie
41,4 mln zł 

Rozbudowa i wyposażenie Teatru Muzycznego im. Danuty Ba-
duszkowej. Liczba miejsc na widowni Dużej Sceny zwiększyła 
się z  694 do 1070.  Powstała również  nowa Scena Kameralna 
z miejscami dla około 360 widzów, a teatr dostosowano do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

koszt całkowity
68,9 mln zł  

dofinansowanie
51,4 mln zł

Przebudowa ul. Janka Wiśniewskiego na odcinku 2 km  
od Węzła Ofiar Grudnia ‘70 do Estakady Kwiatkowskiego  
do dwóch jednokierunkowych dwupasmowych jezdni, budowa 
wiaduktu drogowego nad torami oraz sygnalizacji świetlnej  
na węźle z Trasą Kwiatkowskiego. 

Rozbudowa ul. Janka Wiśniewskiego  
w Gdyni - etap II (2005-2008)

Przebudowa układu drogowego Węzła 
Św. Maksymiliana wraz z budową tunelu 
drogowego pod Drogą Gdyńską, torami 
SKM i PKP w Gdyni (2009-2011)

koszt całkowity
59,1 mln zł 

dofinansowanie
42,8 mln zł

Kompleksowa przebudowa układu drogowego Węzła  
Św. Maksymiliana w centrum Gdyni, powiązana  
z reorganizacją ruchu uwzględniającą potrzeby transportu 
zbiorowego. 

Edukacja i nauka
Infrastruktura społeczna
Integracja społeczna i innowacje społeczne
Rewitalizacja
Rynek pracy
Środowisko i energetyka
Transport
Kategorie: Informatyzacja i e-społeczeństwo,  
Sport, Turystyka, Współpraca samorządowa  
i z innymi podmiotami, Zdrowie, Pozostałe

Wartość pozyskanego dofinansowania dla projektów  
w latach 1995-2019 (do 31.03.2019 r.) w podziale na kategorie

27,2 mln zł

346
projektów

58,7 mln zł
109 projektów

32 projekty

1,4 mld zł
45 projektów

373,4 mln zł
34 projekty

107,9 mln zł
83 projekty

61 mln zł
14 projektów

24 mln zł
15 projektów

376,4 mln zł
14 projektów

58%
To średnie dofinansowanie ze środków UE, 
uzyskane przez Miasto Gdynię na wszystkie 
zrealizowane projekty europejskie w latach 
1995-2019 (do 31.03.2019)
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Rozwój zrównoważonego transportu 
publicznego w Gdyni poprzez inwestycje 
infrastrukturalne, m. in. utworzenie węzła 
integracyjnego Gdynia Chylonia  
(08.2017-06.2020)

koszt całkowity
66 mln zł  

dofinansowanie
40,2 mln zł

Utworzenie węzła integracyjnego Gdynia Chylonia, którego 
budowa jest jeszcze przed nami. Powstanie publiczny 
parking podziemny na około 140 miejsc postojowych, 
w tym około 10 miejsc dla osób niepełnosprawnych, wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą węzłowi. W ramach projektu 
wydzielone zostały buspasy na wybranych odcinkach ulicy 
Morskiej, przebudowane oraz dostosowane do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami zatoki przystankowe, przy których 
zamontowane zostaną tablice informacji pasażerskiej. 

Rozwój szkolnictwa zawodowego  
w Gdyni – budowa, przebudowa  
i rozbudowa infrastruktury szkół 
zawodowych oraz wyposażenie  
(09.2016-12.2020)

koszt całkowity
58,1 mln zł  

dofinansowanie
45,2 mln zł 

Budowa, rozbudowa i przebudowa budynków pięciu szkół 
zawodowych w Gdyni, wraz z infrastrukturą techniczną, 
dostosowaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych  
i obowiązujących przepisów oraz zakup wyposażenia w tym 
pomocy dydaktycznych do pracowni kształcenia praktycznego 
oraz pracowni nauki języków obcych zawodowych. 

koszt całkowity
50,6 mln zł 

dofinansowanie
20,5 mln zł 

Rozbudowa ul. Lotników w Gdyni na odcinku ponad 700 
metrów do dwóch jednokierunkowych dwupasmowych jezdni 
w obu kierunkach. Wybudowana Droga Różowa zapewnia 
bezpośrednie, sprawne skomunikowanie pd. - zach. dzielnic 
mieszkaniowych miasta z centrum i terenami portu i stoczni. 

Droga Różowa IV etap - rozbudowa ulicy 
Lotników w Gdyni (2006-2008)

Utworzenie Muzeum Emigracji  
w obiekcie Dworca Morskiego w Gdyni 
(2013-2015) 

koszt całkowity
47,5 mln zł   

dofinansowanie
22,1 mln zł 

Przystosowano zabytkowy obiekt Dworca Morskiego  
do nowych funkcji poprzez  wykonanie kompleksowych prac 
budowlano-remontowych, konserwatorskich i adaptacyjnych. 
Projekt zakładał również zakup wyposażenia dla Muzeum 
Emigracji.

Zwiększenie konkurencyjności transportu 
publicznego w Gdyni, dzięki przebudowie 
infrastruktury komunikacji zbiorowej 
wraz z zakupem nowoczesnego taboru 
(2014-2015)

koszt całkowity
39,6 mln zł    

dofinansowanie
17,4 mln zł  

Zwiększenie konkurencyjności transportu publicznego, 
poprzez wydzielenie buspasów w ciągu ul. Kieleckiej oraz  
w ciągu ul. Morskiej, przebudowa 20 zatok komunikacji zbioro-
wej, modernizacja placu postojowego przy zbiegu ul. Powstania 
Styczniowego i ul. Huzarskiej, zakup 30 nowoczesnych  
autobusów, w tym 15 autobusów zasilanych gazem CNG. 

Gdyńska Szkoła Filmowa z parkingiem 
podziemnym pod Placem Grunwaldzkim  
i zagospodarowanie Placu Grunwaldzkie-
go wraz z budową kolejki torowej  
z Placu Grunwaldzkiego na Kamienną 
Górę (2013-2015)

koszt całkowity
39,8 mln zł  

dofinansowanie
21,9 mln zł 

Budowa siedziby Gdyńskiej Szkoły Filmowej w Gdyni z parkin-
giem podziemnym pod Placem Grunwaldzkim i zagospoda-
rowanie terenu Placu Grunwaldzkiego wraz z budową kolejki 
torowej na Kamienną Górę. W budynku, oprócz siedziby 
Gdyńskiej Szkoły Filmowej, działa biuro Pomorskiej Fundacji 
Filmowej, kino studyjne, restauracja i kawiarnia.

Rozbudowa ul. Chwarznieńskiej w Gdyni 
– I etap (2010-2014)

koszt całkowity
66 mln zł  

dofinansowanie
40,2 mln zł

Przebudowa ul. Chwarznieńskiej w Gdyni - na odcinku od 
granicy lasu Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego do zakrętu 
w rejonie skrzyżowania z ul. Gierdziejewskiego. W ramach 
przedsięwzięcia powstały dwie nowe jednokierunkowe 
dwupasmowe  jezdnie   w obu kierunkach  ul. Chwarznieńskiej 
o długości 643 m, a dotychczasowa ulica została przebudowana 
na odcinku 2 286 m. 

Rozwój systemu gospodarowania  
wodami opadowymi na terenie Gdyni  
(2017-30.09.2019)

koszt całkowity
30 mln zł 

dofinansowanie
24,8 mln zł 

Wzmocnienie odporności na zagrożenia związane ze 
zmianami klimatu poprzez zwiększenie bezpieczeństwa, 
związanego z unikaniem podtopień, zalań i nagłych 
powodzi. Odbywa się to poprzez wybudowanie odpowiedniej 
infrastruktury technicznej, przebudowę istniejącego systemu 
kanalizacji deszczowej, likwidację zasklepionych powierzchni.

koszt całkowity
5,8 mln zł 

dofinansowanie
4,9 mln zł

Od 26 marca na terenie 14 miast i gmin Obszaru Metropolital-
nego Gdańsk-Gdynia-Sopot można korzystać z MEVO.  
To największy w Europie system rowerów publicznych,  
na których mogą jeździć także mieszkańcy wszystkich dzielnic 
Gdyni. Na dziś system składa się z ponad 1200 rowerów. 
Docelowo na obszarze 14 gmin Obszaru Metropolitalnego 
Gdańsk-Gdynia-Sopot znajdzie się blisko 3900 rowerów  
4 generacji wyposażonych w moduły GPS i elektrozamek.  
Do Gdyni ma ich trafić 1100. 

Budowa Systemu Roweru Metropolitar-
nego Obszaru Metropolitarnego Gdańsk-
-Gdynia-Sopot -MEVO (2014-2020) 

Więcej informacji:   
www.gdynia.pl/projektyeuropejskie    
www.rpo.pomorskie.eu/baza-projektow

Od 10 do 12 maja zapraszamy na DNI OTWARTE 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH. To okazja,  
by z bliska zapoznać się z tym, co powstało  
przy udziale funduszy europejskich.  
www.dniotwarte.eu 
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Mały procent, wielka sprawa
Zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”. W związku z trwającym do końca kwietnia okresem roz-

liczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2018 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 1% 
podatku na rzecz jednej z 91 organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców. Są to pieniądze, 
które każdego dnia zmieniają nasze miasto. Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, 
na jaki cel zechcemy przekazać nasz 1%, zależy wyłącznie od nas. Dziś ostatnie opisy organizacji.

W sobotę 27 kwietnia w godz. 12.00-
18.00 w CH Riviera (ul. Kazimierza Gór-
skiego 2) pracownicy Pierwszego Urzędu 
Skarbowego pomogą przy obsłudze serwisu 
„Twój e-PIT” (obsługującego zeznania PIT-37 
i PIT-38 za 2018 r.) oraz przy wypełnianiu 
innych zeznań PIT składanych drogą elek-
troniczną. Należy ze sobą zabrać dokumenty 
niezbędne do wypełnienia zeznania podatko-
wego i deklarację PIT za rok 2017 (przychód 
za 2017 r. stanowi dane autoryzujące).  

Pomogą rozliczyć PIT

UKS Chylonia
KRS: 0000448785

Celem, działającego w ZSO nr 5 przy ulicy 
Wejherowskiej 55, klubu jest popularyzacja 
sportu wśród młodzieży. Prowadzi sekcję  
koszykówki i siatkówki. W klubie trenują 
dziewczęta i chłopcy – gimnazjaliści, lice-
aliści oraz studenci. Klub organizuje obozy 
sportowe, bierze udział w różnych turniejach 
oraz gra w ligach amatorskich.

Gdyńska Fundacja „Dom Marzeń”
KRS 0000472348

Organizacja zrzesza rodziców i opie-
kunów osób z niepełnosprawnością inte-
lektualną starając się swoimi działaniami 
przygotowywać osoby niepełnosprawne i ich 
rodziców do podjęcia wyzwań samodziel-
ności. Działa na rzecz wyrównania szans 
osób niepełnosprawnych intelektualnie, 
prowadząc je ku aktywnemu uczestnictwu 
w życiu społecznym. 

UKS Galeon
KRS: 000058457

Klub zajmuje się upowszechnianiem 
kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży 
i dorosłych, w szczególności mieszkańców 
Gdyni. Poprzez organizację różnych szko-
leń, duży nacisk kładzie na rozwój i promocję 
judo jako sportu dla wszystkich. 

Stowarzyszenie 
Pod Wspólnym Niebem

KRS: 0000570261
Powstało z inicjatywy pasjonatów astro-

nomii, nauki i filozofii, których celem jest 
popularyzacja tych dziedzin wiedzy oraz 
dzielenie się swoją wiedzą i doświadczenia-
mi z krajami rozwijającymi się. 

UKS Azymut 45
KRS: 0000413120

Klub działa przy Szkole Podstawowej 
nr 45. Zrzesza sympatyków orientacji spor-
towej. Specjalizuje się głównie w biegu na 
orientację, ale bierze także udział w zawo-
dach w rowerowej jeździe na orientację, 
w narciarskim biegu na orientację, w za-
wodach orientacji precyzyjnej, w marszach 
na orientację oraz w zawodach biegowych 
różnego typu (biegi przełajowe, uliczne, 
górskie, maratony).

Stowarzyszenie Challange Dance
KRS: 0000386051

Stowarzyszenie organizuje wydarzenia 
artystyczne i wspiera aktywność sportową 
i artystyczną, a głównym obszarem zain-
teresowania jest taniec. Wspólne treno-
wanie, udział w warsztatach tanecznych, 
festiwalach, współorganizowanie i pomoc 
w przeprowadzaniu koktajli artystycznych 
oraz innych wydarzeń kulturalnych to prio-
rytetowe działania, które łączą i pozwalają 
na realizację ambicji i aspiracji, a także 
umożliwiają promowanie zdrowego stylu 
życia, aktywnego spędzania wolnego czasu 
i pracy nad sobą.

Pomorskie Stowarzyszenie 
Aktywności Terenowej PSAT

KRS: 0000545944
Stowarzyszenie ma na celu stały rozwój, 

promocję i wspieranie pasjonatów aktyw-
nego spędzania czasu, ze szczególnym 
uwzględnieniem sportów strzeleckich. Poza 
uczestnictwem i organizacją wydarzeń, 
głównie o charakterze proobronnym, stowa-
rzyszenie popularyzuje wiedzę historyczną 
i kolekcjonowanie wyposażenia, umundu-

rowania i uzbrojenia, upowszechnia wiedzę 
o ratownictwie medycznym i udzielaniu 
pierwszej pomocy oraz angażuje młodzież 
i dorosłych do różnych form aktywności zwią-
zanych z obronnością, turystyką, rekreacją 
i formami przetrwania w terenie. 

Chrześcijańskie Stowarzyszenie 
Dobroczynne

KRS: 0000693861
Idea organizacji zawiera się w słowach: 

„łaknącemu dać jeść, pragnącemu dać pić, 
przychodnia przyjąć, chorego odwiedzić, do 
przebywającego w więzieniu pójść” według 
biblijnej zasady Ewangelii św. Mateusza.

Polsko-Amerykańskie 
Stowarzyszenie Oświatowe

KRS: 0000013695
Stowarzyszenie prowadzi Amerykańską 

Szkołę Podstawową z wykładowym językiem 
angielskim. Grono nauczycieli i pedagogów 
kładzie nacisk na kształtowanie nawyku 
poszukiwania rozwiązań i informacji, wspól-
nego odkrywania prawdy o świecie oraz re-
fleksję na temat procesu zdobywania wiedzy. 
Koncentruje swoje wysiłki na docenieniu in-
dywidualności i niepowtarzalnej osobowości 
każdego ucznia oraz podwyższaniu poziomu 
nauczania w przyjaznym środowisku.

Instytut Aktywizacji Regionów
KRS: 0000348112

Celami fundacji są upowszechnianie 
i ochrona wolności i praw człowieka oraz 
swobód obywatelskich, a także dzia-
łań wspomagających rozwój demokracji, 
w szczególności poprzez tworzenie sieci biur 
poradnictwa prawnego.  

Program wydarzeń w ramach Kampanii 
„Wchodzę” 2019: 

8.05 o godz. 10.00 - Gdynia InfoBox (ul. 
Świętojańska 30) Archi-przygody zajęcia 
w Integracyjnym Przedszkolu Niepublicznym 
Zdrowy Smyk w Gdyni, organizowane przez 
Narodowe Centrum Kultury,

11.05 o godz. 11.00 - Biblioteka Śródmie-
ście (ul. Starowiejska 29) - „Nie bój się – nie 
gryzę” - warsztaty dla dzieci w wieku 6-8 lat, 
organizowane przez Centrum Współpracy 
Młodzieży w Gdyni,

12.05 o godz. 10.00-14.00 - Centrum 
Nauki EXPERYMENT (al. Zwycięstwa 
96/98) organizowane przez gdyńskie Koło 
Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków 
otwarte spotkanie z ekspertami dla rodzin 
i opiekunów dzieci z cukrzycą. W progra-
mie warsztaty z zakresu pierwszej pomocy, 
warsztaty z edukatorami Experymentu, 
zajęcia sportowe z trenerami z fundacji 
„ACTIVEdiabet” oraz wykłady m.in. na temat 
aktywności fizycznej  w cukrzycy i plano-
wania jadłospisu w przypadku stosowania 
insulin analogowych.

12.05 o godz. 12.00 - plac Grunwaldzki 
- Gdyński Wiosenny Foto-Plener Bez Ba-
rier, organizowany przez Stowarzyszenie 
„Dlaczego NIE”, 

15.05 o godz. 14.00-16.00 - Muzeum 
Emigracji (ul. Polska 1) - szkolenie dla pra-
cowników instytucji kultury z deskrypcji grafik 
i zdjęć umieszczanych w mediach społecz-
nościowych. Prowadzenie Kamila Skalska.  
Zapisy: m.otrebska@muzeumemigracji.pl, 

18.05 o godz. 11.00 - Centrum Współ-
pracy Młodzieży (ul. Św. Piotra 21/4) 
- „Spotkajmy się bez barier!” - warsztaty 
czym jest niepełnosprawność i w jaki spo-
sób zachowywać się w towarzystwie osób 
z niepełnosprawnościami. Zapisy: marze-
namigalska4@gmail.com,

18.05 o godz. 18.00 - Noc Muzeów w Mu-
zeum Emigracji (ul. Polska 1) - oprowadzanie 
po wystawie stałej dla osób z niepełnospraw-
nościami, 

19.05 o godz. 10.00 - U7 (ul. Święto-
jańska 133) „Turniej Integracyjny w Krę-
gle”, organizowany przez Stowarzyszenie 
„Cool-awi”,

25.05 o godz. 16.00 - Muzeum Miasta 
Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) - Gra miej-
ska „Sprawna akcja-interakcja”, organizo-
wana przez Centrum Współpracy Młodzieży, 
Centrum Integracja w Gdyni i Fundację „Dom 
Marzeń”. Zapisy: repeka.janina@gmail.com,

26.05 o godz. 11.00 - aleja Topolowa - 
bulwar Nadmorski zawody Integracyjne „Ra-
zem”, organizowane przez Stowarzyszenie 
„Biegamyrazem.pl”.

***
Oddział gdański Polskiego Towarzystwa 

Walki z Mukowiscydozą zachęca wszystkie 
gdyńskie przedszkola i szkoły do udziału 
w „Lekcji Empatii”. W trakcie zajęć poroz-
mawiamy o zrozumieniu drugiego człowieka, 
wolontariacie i życiu z mukowiscydozą - nie-
uleczalną chorobą. 

Zapisy: wolontariat@muko.gda.pl.

Wchodzę – zawsze jest jakieś wejście - cd.

Stowarzyszenie Wspomagania Roz-
woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza dzieci w wieku 2,5-4 lat na co 
dzień nieuczęszczające do przedszkola  
na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-
dydaktyczne. 

Zajęcia odbędą się w Przedszkolu nr 29 
(ul. Adm. Unruga 53, tel. 58 625 09 67) w so-
botę 11 maja w godz. 9.00-14.00. 

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro-
gram realizowany z funduszu gminy Gdynia. 

Stowarzyszenie zaprasza również 
dzieci wraz z rodzicami na spotkanie 
ze specjalistami (psycholog, logopedzi, 
oligofrenopedagog).

Spotkanie odbędzie się 8 maja w godz.  
16.30-18.30 w Przedszkolu nr 7 (ul. Włady-
sława IV 56, tel. 58 620 01 44). Diagnoza 
i ewentualna terapia są bezpłatne. Program 
realizowany z funduszu gminy Gdynia. 

Dla najmłodszych 
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Dzienny Dom Pomocy Społecznej 
(ul. Gen. Maczka 1) zaprasza 30 kwietnia 
o godz. 17.30 na spotkanie Grupy Wspar-
cia „Sami sobie”. Spotkanie poprowadzi 
specjalista w dziedzinie opieki medycznej 
i środowiskowej mgr Wiesława Szychta. Na 
spotkaniach można zdobyć wiedzę na temat 
chorób otępiennych, choroby Alzheimera 
i sposobów radzenia sobie z opieką nad oso-
bą chorą lub podzielić się doświadczeniem.

*** 
Stowarzyszenie Flandria zaprasza 

osoby dorosłe na bezpłatne konsultacje 
psychologiczne. Rejestracja pod numerem 
tel. 664 909 144.

*** 
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-

jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zaprasza-
ją w piątki o godz. 18.00 na spotkania 
w  domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) 
cierpiących z powodu depresji, mających 
niskie poczucie wartości, postrzegających 
swoje życie jako problem nie do rozwiąza-
nia. Można tam skorzystać z Programu 12 
Kroków Anonimowych Depresantów.

***

„Anonimowi Jedzenioholicy” wierzą, 
że kompulsywne jedzenie jest uzależnie-
niem, które tak jak alkoholizm i inne uzależ-
nienia może być powstrzymana. Spotkania 
Jedzenioholików odbywają się w czwartki 
o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub Abs-
tynenta Krokus (ul. Traugutta 9). 

***
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zaprasza do punktu konsultacyjnego dla 
osób z doświadczeniem kryzysu psychicz-
nego. Punkt informacyjno-konsultacyjny 
„Samopomoc – Ex – In” (ul. Władysława 
IV 43) prowadzony jest przez specjalistów 
oraz osoby, które przeżyły kryzys psychiczny 
(ekspertów przez doświadczenie).

Kontakt i zapisy: tel. 792 803 929 lub 
mailowe: punktinfo.zapisy@gmail.com.

Pomoc psychologa i grupy wsparcia

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu. W Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) badania 
odbywają się w poniedziałki w godz. 15.00-
19.00 i środy 9.00-13.00. Rejestracja pod nr. 
tel. 58 660 03 23, 608 045 554. W Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 
2) badania odbywają się we wtorki. 

Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.
***

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 
(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dzieci i dorosłych. Szczegóły 
i rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

***
Med-Activ Specjalistyczny Gabinet Ko-

rekcji Wad Postawy (ul. Warszawska 41/1) 
zaprasza na bezpłatną ocenę postawy ciała 
dzieci w wieku 6-17 lat. Rejestracja pod nr. 
tel. 58 66 444 00 od poniedziałku do piątku 

w godz. 14.00-18.00.
***

Centrum Terapii Autyzmu SOTIS (ul. 
Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne ba-
dania dzieci w wieku 1,5-5 lat. Bezpłatne 
konsultacje obejmują: zebranie informacji 
o dziecku, obserwację indywidualną, opcjo-
nalnie obserwację w kontakcie z rówieśnika-
mi, przekazanie rekomendacji.

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077.

Badania profilaktyczne

Centrum Współpracy Młodzieży po-
szukuje otwartych i kontaktowych wo-
lontariuszy, którzy lubią pracę z ludźmi 
i chcieliby zyskać doświadczenie w pracy 
z osobami z niepełnosprawnościami.

Zadaniem wolontariuszy będzie pomoc 
osobom niepełnosprawnym w prowadzeniu 
niezależnego i aktywnego życia. W ramach 
udziału w projekcie wolontariusze wezmą 
udział w szkoleniach, zyskają przydatne 
doświadczenie, poznają inspirujących ludzi 
i będą mieć okazję zrobić coś dla innych.

Centrum zaprasza też pełnoletnie osoby 
z niepełnosprawnościami ruchowymi oraz 
niewidome lub słabowidzące zamieszkałe 
w Gdyni do skorzystania z bezpłatnego 
wsparcia wolontariuszy. Projekt skierowany 
jest do osób, które chcą prowadzić aktywne 
życie i spędzić czas w ciekawy sposób.

Zgłoszenia do 23 maja. Kontakt mailowy: 
wolontariuszON@cwm.org.pl lub tel. 58 620 
24 80.

Więcej na www.cwm.org.pl.

Wolontariusz Osoby Niepełnosprawnej

Ambulansowy 
pobór krwi

Spotkania dla bliskich 
osób chorujących psychicznie

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
zaprasza wszystkie osoby, które chcą 
zrozumieć czym jest choroba psychiczna 
i jak pomóc najbliższym.

Uczestnicy spotkań dowiedzą się:
– jak rozpoznać chorobę psychiczną,
– gdzie szukać pomocy dla osoby cho-

rującej,
– jak wspierać osobę chorującą psy-

chicznie,
– jak słuchać siebie nawzajem,
– jak rozwiązywać konflikty,

– jak sobie poradzić z chorobą bliskiej 
osoby. 

Spotkania odbywają się w siedzibie 
Zespołu ds. doradztwa i aktywizacji osób 
niepełnosprawnych Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej (ul. Chrzanowskiego 
14/2, wejście od strony ogrodu).

Terminy najbliższych spotkań: 29.04, 
13.05, 27.05 i 10.06.

Początek o godzinie 17.30.
Kontakt: tel. 785 101 606 lub email i.flo-

rianowicz@mopsgdynia.pl.

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 9 maja  
ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem 
„Pracownicy magistratu krew oddają – 
gdynian również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na pl. Wolnej Polski 
vis á vis Urzędu Miasta (al. Marsz. Piłsud-
skiego) w godz. 9.00-13.00.

Następna ambulansowa zbiórka odbędzie 
się 23 maja. 

Zapraszamy.

Przychodnia „Medyczna Gdynia” 
zaprasza na akcję bezpłatnych badań 
słuchu, które odbędą się 11 i 18 maja 
w godz. 9.00-12.00

Badanie jest całkowicie bezbolesne 
i nieinwazyjne, przeprowadzone przez wy-
kwalifikowanych protetyków słuchu. W razie 
konieczności odbędzie się na miejscu bez-
płatna konsultacja z lekarzem laryngologiem. 

Na badanie powinny zdecydować się 
osoby, u których już zdiagnozowano lekki 
ubytek słuchu, osoby, które zwiększają 
poziom głosu w telewizorze lub radiu, mają 
problemy ze zrozumieniem mowy, mają ja-
kiekolwiek pytania lub problemy ze słuchem 
i takie, którym, osoby z bliskiego otoczenia 
zwracają uwagę na „problem słuchowy”. 
Badanie słuchu warto również wykonywać 
profilaktycznie, raz w roku po 60. roku życia.

Na konsultacje obowiązuje rejestracja 
poprzez stronę www.medycznagdynia.pl lub 
zapisy pod nr. tel. +48 603 907 787.

Obowiązuje kolejność zgłoszeń. 
Badania odbędą się w siedzibie Medycz-

nej Gdyni przy ul. Władysława IV 59.
***

Na bezpłatne badania zaprasza także 
„AsoMed” (ul. Legionów 67, gab. 23). Możli-
wość umówienia wizyty domowej. 

Zapisy pod numerami telefonów 58 351 
30 20 lub 518 357 540.

Zbadaj słuch
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o (ul. Armii Kra-
jowej 44) realizuje, finansowany przez 
NFZ, program profilaktyczny z zakresu 
mammografii:

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1950 do 1969), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi. 

Rejestracja telefoniczna lub osobista 
od poniedziałku do czwartku w godz. 7.30- 
17.30, piątek – 7.30-16.00. Bliższe informa-
cje można uzyskać pod numerem telefonu 
58 78 11 829. 

***
Mobilna pracownia mammograficzna 

LUX MED stanie 31 maja 2019 w godz.  
10.00-17.00 przy markecie Kaufland (ul. 
Morska 82).

Badanie nie wymaga skierowania lekar-
skiego. Aby uniknąć oczekiwania w kolejce 
oraz sprawdzić uprawnienie do badania Lux 
Med prosi o wcześniejszą rejestrację na 
stronie www.mammo.pl/formularz lub pod 
nr. tel. 58 666 24 44. 

Istotnym elementem opisu badania jest 
ocena porównawcza z poprzednimi obra-
zami, dlatego na badanie należy zabrać ze 
sobą zdjęć z poprzednich mammografii.

Bezpłatna mammografia
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STRONA SENIORA

Zapisy na wycieczki
YMCA Gdynia zaprasza na jed-

nodniowe wycieczki: 11.05. – Do-
brzyca, 25.05. – Strzelno-Kruszwi-
ca-Inowrocław, 1.06. – Pieniężno-
-Żywkowo-Górowo. 

Zgłoszenia: YMCA Gdynia (ul. Że-
romskiego 26) w dni robocze w godz. 
10.00-14.00. Informacje: Tadeusz 
Piątkowski pod nr. tel. 661 136 056.

***
Kaszubska Fundacja Pomocy 

Potrze bującym przyjmuje zapisy 
na wycieczki: Obory – 11.05, Su-
walszczyzna – 17-20.05, Święta 
Lipka – 15.06, Gietrzwald – 8.06, 

Częstochowa-Górka Klasztorna – 
22-23.06, Kaszuby - 3.07.

Zapisy YMCA Gdynia w środy 
i czwartki w godz. 12.15-13.30 pod 
nr. tel. 885 031 956.

***
Fundacja Fly (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza na krajowe wyciecz-
ki tygodniowe: Wyżyna Lubelska 
i Polesie, Ziemia Tarnowska, Su-
walszczyzna i Wilno, Zamojskie 
i Roztocze. Zapisy w dni robocze 
w godz. 9.00-15.00.

***
Polski Związek Emerytów 

(ul. Świętojańska 5/7) prowadzi 
zapisy na wyjazdy: Szpęgawsk, 
Starogard Gd., ogrody Frank - 21.05, 
Pieniny i Zakopane – 24-31.05, War-
mia i Mazury – 8-10.06, Truskawiec 
– 9-22.06 oraz 18-31.08, 

Łowicz, Żelazowa Wola, Niebo-
rów – 5-7.07, Podlasie – 12-16.08, 
Warszawa – 23-25.08.

Informacje na stronie interneto-
wej www.emeryci-gdynia.pl, pod 
nr. tel. 58 621 84 25 oraz w biurze 
Związku, czynnym w poniedziałki 
w godz. 11.00-15.00 oraz od wtorku 
do czwartku w godz. 9.00-13.00. 

Twórczość seniorów

W programie wydarzeń organi-
zowanych w Centrum Sąsiedzkim 
Przystań Chylońska 237 są też 
dedykowane seniorom. 

W środy o godz. 12.00 oraz 
w piątki o godz. 15.00 odbywają się 
tam sąsiedzkie rozgrywki brydżowe.

Wstęp wolny. 

Brydżowe piątki 

YMCA Gdynia zaprasza do 
obejrzenia wystawy pt. „Żołnierze, 
których zdradził świat” autorstwa 
Henryka Karpińskiego. Prace 
można oglądać w siedzibie YMCA 
(ul. Żeromskiego 26) w godz. 9.00-
15.00 do połowy maja.

***
Miejski Klub Seniora Wielki 

Kack (ul. Lipowa 15) zaprasza Se-
niorów w każdy wtorek o godzinie 
10.00 na warsztaty: „Kreatywne 
zajęcia plastyczne”. 

Zajęcia prowadzi Iwona Lange.
Wstęp wolny.

***
W holu YMCA do 15 czerwca-

można obejrzeć wystawę grupy 

twórczej pod kierownictwem Marka 
Wróbla.

Swoje prace prezentują: Wiesła-
wa Sawicka, Janusz Trojanowski, 
Joanna Kolasa, Alicja Fol, Alicja 
Aleksandrowicz, Aldona Sobie-
rajska i Agnieszka Milżyńska-Ko-
łaczek.

***
Miejski Klub Seniora Orłowo 

zaprasza na wystawę pt. „Fotogra-
fia – moja pasja”. Autorką prac jest 
Bogusia Modro-Spierewka. 

Wystawę można oglądać do 
7 maja w dni powszednie w godz. 
12.00-15.00 w siedzibie klubu przy 
ul. Orłowskiej 66.

Fundacja Nadaktywni zaprasza 
w poniedziałki w godz. 18.00-
20.00 do boxu nr 514 w podzie-
miach gdyńskiej hali targowej, 
gdzie w ramach „Manual Factory 
dzierganie z sercem” tworzy koce, 

skarpetki i zabawki na rzecz gdyń-
skiego hospicjum. 

Informacji udziela Urszula Zalew-
ska. Kontakt mailowy: nadaktywni@
gmail.com lub tel. 693 780 510.

Dzierganie z sercem

Fundacja Gospodarcza zapra-
sza na debatę „Warto sobie po-
magać – jak robić to najlepiej?”

Jesteś seniorem lub osobą pracu-
jącą z seniorami? Interesujesz się 
tematyką bezpłatnej wymiany usług 
i wzajemnego wsparcia? Masz cie-
kawe pomysły, jak pomagać sobie 
nawzajem lub masz doświadczenia 
w tym zakresie i zechcesz się nimi 
podzielić? A może chcesz się czegoś 
na ten temat dowiedzieć?

Spotkanie odbędzie się 10 maja 
w godz. 11.00-14.00 w siedzibie 
Gdyńskiego Inkubatora Przedsię-
biorczości przy ulicy Olimpijskiej 2 
(sala A, parter). Wstęp bezpłatny. 

W debacie wezmą udział przed-

stawiciele instytucji działających 
w obszarze aktywizacji seniorów 
oraz wolontariatu. Prelegenci po-
dzielą się swoimi doświadczeniami 
i opowiedzą o zrealizowanych pro-
jektach. Udział w debacie pozwoli 
na poznanie nowych sposobów 
angażowania się w życie lokalnej 
społeczności czy wzajemną wymia-
nę usług oraz da szansę na przy-
łączenie się do ciekawej inicjatywy 
w tym zakresie. 

Debata organizowana jest w ra-
mach Projektu WspółDzielnia Senio-
rów dofinansowanego ze środków 
Programu Fundusz Inicjatyw Oby-
watelskich 2014-2020.

Centrum Aktywności Seniora 
zaprasza do Miejskiego Klubu 
Seniora Witomino (ul. Widna 8) 
na wystawę obrazów olejnych 
Aldony Olańczuk „Mój świat ma-
lowany”. 

Wernisaż odbędzie się 26 kwiet-
nia o godz. 15.00. Wystawę można 
będzie oglądać do końca czerwca w 
poniedziałki, wtorki, piątki w godz. 
10.00-15.00, w środy 13.30-15.30 
oraz w czwartki w godz. 12.00-16.00.

Warto sobie pomagać – jak robić to najlepiej? Mój świat malowany

W Gdyńskim Centrum Organi-
zacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 
27/31) w każdy poniedziałek 
w godz. 13.00-15.00 dyżury pełnią 
pełnomocnicy Obywatelskiego 
Biura Interwencji.

Pełnomocnicy oferują pomoc 
w załatwieniu spraw urzędowych 
oraz przyjmują skargi dotyczące 
łamania prawa w urzędach, spół-
dzielniach mieszkaniowych i firmach. 

Tel. 793 663 703.

Porady prawne

Nie potrzebujesz? Oddaj
Sklep charytatywny „Z głębo-

kiej szuflady” (ul. Świętojańska 
36) prowadzi zbiórkę rzeczy, które 
mogą się jeszcze przydać innym. 

Dochód przeznaczony na dzia-
łania Klubu Młodzieżowego FLY, 
korepetycje i zajęcia pozalekcyjne 
dla gdyńskiej młodzieży. 
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DZIELNICE W RATUSZU
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 

53 (SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy-
nia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy 
i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury 
pełnią funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 

227 (ZS nr 9), e-mail: rada.cisowa@gdynia.
pl, tel. 58 664 35 51. 

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul. 

Jowisza 60 (SP nr 48), e-mail: rada.chwar-
zno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona 
www.chwarznowicz lino.pl. Czynne we 
wtorki, środy i czwartki w godz. 15.30-20.00. 
Dyżur Rewirowej Straży Miej skiej w ostatnią 
środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.
chylonia@gdynia.pl. W 1. i 3. środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariu-
sze Straży Miejskiej i Policji. W poniedziałki 
w godz. 16.00-18.00 dyżuruje radca prawny. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 

33, Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 
629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.
pl. Strona www.radadabrowa.pl. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, 
w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 
8.00-11.00. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Wito-

mińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdy-
nia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w po-
niedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 
10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.
gdynia-grabowek.info, e-mail: rada.grabo-
wek@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 14.30-18.00, środy, piątki w godz. 
10.00-13.30, czwartki w godz. 15.30-19.00. 
W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżuruje Straż Miejska i Policja.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. 

Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.ka-
miennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. 
Strona www.gdynia-kamiennagora.info. 
Biuro czynne w poniedziałki w godz.12.00-
19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, w czwartki 
w godz. 11.30-14.30. Dyżur Straży Miejskiej 
pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod nr. tel. 
691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 

(ZSP nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.
karwiny@gdynia. pl. Strona www.karwiny.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedział-
ki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w 
godz. 9.00-14.00. W 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 

186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.lesz-
czynki@gdynia.pl. Strona www.leszczynki.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz. 8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-
17.00, środa w godz. 8.30-13.30. W 3. czwar-
tek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia. 
pl, tel. 58 664 62 70. Strona www.malykack.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: wtorek w 
godz. 10.00-18.00, środa w godz. 13.00-17.00 
i piątek 8.00-13.00. W pierwszy wtorek mie-
siąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni 
dzielnicy. 7 maja dyżurować Krzysztof Dosz.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 

14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluze@
gdynia. pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady 
czynne w ponie działki w godz. 16.00-20.00 
oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskie-

go 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@
gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.
oksywie.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: 
poniedziałek w godz. 14.00-18.00, wtorek, 
środa w godz. 9.00-13.00. 

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 

(IX LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlo-
wo@gdynia.pl, strona www.gdynia-orlowo.

info i www.facebook.com/radadzielnicy-
orlowo. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
8.00-15.00 i czwartki w godz. 10.00-17.00.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Dyżury funkcjona riuszy 
Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro 
Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 
11.00-18.00. W 2. środę miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkow-

skiego 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.
redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
w poniedziałki w  godz. 13.00-18.00, środy 
w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 10.00-
14.00. 

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-ma-
il: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona 
www.srod miescie.miasto.gdynia.pl. Biuro 
czynne we wtorki w  godz.15.00-18.00, środy 
w godz.10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-
18.00. Dyżury strażników miejskich i dziel-
nicowego w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki  Kack, ul . 

Starodwor cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 
44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.
pl. Strona www.gdynia-wielkikack.info. 
Godziny pracy biura: wtorek: 10.00-18.00, 
środa 8.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymilia-

na, ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, 
pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.
wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 

(SP nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz 
poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00.

Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, 
ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17 lub 504 
196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę mie-
siąca w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura 
Rady Dzielnicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa. Dyżur majowy 
(zamiast pierwszej środy miesiąca) odbył się 18 
kwietnia, m.belbot@gdynia.pl. 

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu, 
tel. 695 442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack. 

Krzysztof Chachulski dyżuruje w sie-
dzibach Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po 
umówieniu, tel. 58 665 70 64 lub mailowym: 
k.chachulski@gdynia.pl. 

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze 

Rady Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzie-
rzak@gdynia.pl. 

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wto-
rek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie 
Rady Dzielnicy Mały Kack i w Biurze Rady 
Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu 
tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówie-
niu tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzin-
ski@gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Płk. Dąbka 
207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Ro-
zewska 33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub 
mailowym: ewakrym@op.pl

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. śro-
dę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni 
Lekarskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 
110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Mia-
sta oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu 
się, e-mail armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady 
Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu 
tel. 608 478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. 
czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada 
Śródmieście w 1. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00).

Elżbieta Sierżęga - dyżuruje po wczoraj-
szym umówieniu: elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie 
Rady Dzielnicy Witomino w 1. wtorek miesiąca 

w godz. 16.00-17.00 i w 2. środę miesiąca 
w siedzibie Rady Działki Leśne.

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady 
Dzielnicy Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu 
tel. 502 572 218 i mailowym: t.szemiot@
gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje 
po umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie 
Miasta lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylo-
nia, Pustki Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzi-
bie Rady Dzielnicy Cisowa w każdą ostatnią 
środę miesiąca w godz.18.00-19.00. 

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzi-
bie Rady Dzielnicy Obłuże, w 3. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie 
Rady Babie Doły, a w 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 16.30-17.30 w siedzibie Rady Dzielnicy 
Oksywie.

Jakub Ubych dyżur po wcześniejszym 
umówieniu się nr. tel. 601 975 906, e-mail 
jakub@ubych.pl.

Maja Wagner dyżuruje po umówieniu mailo-
wo: majawag@gmail.com lub tel. 605 619 333.

Marcin Wołek dyżuruje po wcześniejszym 
umówieniu w Urzędzie Miasta i siedzibie Rady 
Dzielnicy Chylonia, m.wolek@gdynia.pl.
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Mieszkańcy Gdyni mogą korzystać 
z ogólnodostępnego placu sportów miej-
skich na Witominie przy ul. Wielkokac-
kiej. Projekt, którego oficjalne otwarcie 
nastąpiło 6 kwietnia, został zrealizowany 
w ramach Budżetu Obywatelskiego.

To już drugi w Gdyni plac, na którym 
trenować można parkour i pokrewne dyscy-
pliny. Pierwszy powstał na Leszczynkach.

– Plac sportów miejskich na Witominie 
bardzo dobrze oddaje sens funkcjonowania 
Budżetu Obywatelskiego. Gdynianie zyskali 
kolejne wspaniałe miejsce do uprawiania ak-
tywności, na którym szczególnie im zależało. 
Od teraz mogą z niego bezpłatnie korzystać 
wszyscy mieszkańcy i mam nadzieję, że plac 
będzie chętnie odwiedzany – mówi Marek 
Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Parkour wywodzi się z Francji i jest 
uprawiany na całym świecie przez setki 
tysięcy ludzi. To forma aktywności fizycz-
nej, która polega na efektywnym i użytecz-
nym przemieszczaniu się po dowolnym 
terenie. W praktyce osoba uprawiająca 
parkour – zwana traceurem – przeskakuje 

przez murki i barierki, wspina się na ściany 
i skacze między wszelkimi napotkanymi 
przeszkodami. Do każdej z wymienionych 
aktywności, traceurzy przygotowują się 
podczas wielogodzinnych treningów na 
mniejszych wysokościach i odległościach 
oraz w bezpieczniejszych warunkach, które 
gwarantuje plac zlokalizowany przy skwerze, 
nieopodal stawku. Z okazji jego otwarcia, 
członkowie Gdyńskiej Akademii Parkouru 
poprowadzili warsztaty dla najmłodszych. 
Gdyńscy traceurzy zaprezentowali również 
swoje umiejętności.

– Wraz z radą dzielnicy pracujemy nad 
tym, aby zorganizowane zajęcia dla młodych 
adeptów parkouru odbywały się na Witomi-
nie regularnie. Jak mogliśmy zaobserwować 
podczas otwarcia placu, to aktywność nie 
tylko niezwykle widowiskowa, ale i pozy-
tywnie wpływająca na generalny rozwój 
fizyczny – zauważa Rafał Klajnert, dyrektor 
Gdyńskiego Centrum Sportu.

Z wyposażonego w akcesoria do parko-
uru placu można korzystać bezpłatnie. 

Na Witominie otwarto plac sportów miejskich
W dniach 1-5 maja w Gdyni odbędzie 

się turniej finałowy U18 kobiet. Organiza-
torem imprezy jest Pomorski Okręgowy 
Związek Koszykówki. 

Gdynianki z GTK Arka Gdynia staną do 
walki już w środę 1 maja. 

środa 1 maja 
godz. 10.30 - UKS Basket Aleksandrów 

Łódzki -AZS AJP Gorzów Wielkopolski
godz. 12.45 - Lider Basket Swarzędz- 

ENEA AZS Poznań
godz. 15.30 - SKS 12 Warszawa - MUKS 

Poznań
godz. 17.45 - Uroczyste rozpoczęcie 

turnieju
godz. 18.15 - Szkoła Gortata - Gdańsk - 

GTK Arka Gdynia
czwartek 2 maja
godz. 11.00 - AZS AJP Gorzów Wielko-

polski - ENEA AZS Poznań
godz. 13.15 - UKS Basket Aleksandrów 

Łódzki - Lider Basket Swarzędz
godz. 15.30 - Szkoła Gortata - Gdańsk - 

SKS 12 Warszawa
godz. 17.45 - GTK Arka Gdynia- MUKS 

Poznań
piątek 3 maja
godz. 11.00 - AZS AJP Gorzów Wielko-

polski - Lider Basket Swarzędz
godz. 13.15 - ENEA AZS Poznań - UKS 

Basket Aleksandrów Łódzki
godz.15.30 - MUKS Poznań - Szkoła 

Gortata - Gdańsk
godz. 17.45 - GTK Arka Gdynia- SKS 12 

Warszawa
sobota 4 maja
godz. 11.00 - A4- B4
godz. 13.15 - B3-A3
godz. 15.30 - A2- B1
godz. 17.45 - B2- A1
niedziela 5 maja 
godz. 11.00 - miejsce 3-4 pokonane ze-

społy ze spotkań A2-B1 i B2-A1
godz. 13.15 - miejsce 1-2 zwycięzcy spo-

tkań  A2-B1 i B2-A1
godz.15.30 - uroczyste zakończenie 

turnieju 
Mecze odbędą się w hali gier Gdyńskiego 

Centrum Sportu (ul. Olimpijska 5/9).
Wstęp bezpłatny. 

Finał Mistrzostw Polski 
U-18

Zarząd Dróg i Zieleni
81-364 Gdynia, ul. 10 Lutego 24

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej w rejonie ulicy Arciszewskich w ramach realizacji projektu „Gdynia odNowa: Re-
witalizacja dzielnicy Oksywie” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020. 
Pełna treść ogłoszenia wraz z SIWZ dostępna jest na stronie www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp30.
Termin składania ofert: 29.04.2019 r. godz. 11.00 w siedzibie Zamawiającego pok. 407.

Uprawianie sportu pozwala utrzymać 
dobrą kondycję, dobrze wpływa na sa-
mopoczucie i ogólne funkcjonowanie 
organizmu. Młodzi gdynianie mogą 
bezpiecznie uprawiać sport, ponieważ 
miasto już kolejny rok realizuje program 
polityki zdrowotnej „Wspieranie rozwoju 
i zdrowia fizycznego i psychospołecz-
nego oraz zapobieganie najczęstszym 
problemom zdrowotnym i społecznym 
dzieci i młodzieży – podtytuł: Sport, Zdro-
wie, Rodzina”.

W programie mogą wziąć udział osoby, 
które nie ukończyły 23. roku życia, upra-
wiają już sport lub chcą zacząć to robić. 
W przypadku dzieci i młodzieży konieczna 
będzie zgoda opiekuna. Realizatorem wy-
branym w drodze postępowania konkurso-
wego został Centralny Ośrodek Medycyny 
Sportowej, filia w Gdyni. Stały nadzór nad 
poprawną realizacją programu w imieniu 
gminy sprawuje Gdyńskie Centrum Zdrowia. 

Program składa się z części: eduka-
cyjnej i orzeczniczej. Część edukacyjna, 
mająca na celu promowanie zdrowego stylu 
życia będzie miała formę spotkań z dziećmi, 
młodzieżą, zawodnikami oraz rodzicami/
opiekunami i trenerami. Na spotkaniach 
poruszane będą m. in. kwestie korzystnego 
wpływu aktywności ruchowej na poszcze-
gólne układy organizmu, zasady racjonal-
nego żywienia, konsekwencje stosowania 
dopingu, wpływu dymu tytoniowego na stan 
zdrowia czy nauka pomiaru ciśnienia krwi 
i tętna. Zajęcia edukacyjne będą odbywały 
się w salach konferencyjnych Stadionu Miej-
skiego przy ul. Olimpijskiej 5. 

Część orzecznicza programu, która 
toczyć się będzie w Centralnym Ośrodku 
Medycyny Sportowej przy ul. Olimpijskiej 5/9, 
obejmie przeprowadzenie badań oraz wy-
danie orzeczeń lekarskich o stanie zdrowia 
umożliwiającym bezpieczne uczestnictwo 
we współzawodnictwie sportowym. W ra-

mach programu przeprowadzone zostaną:  
badanie wstępne, trzy badania okresowe 
oraz badanie kontrolne (w przypadku kon-
tuzji lub zmian przeciążeniowych). Badania 
okresowe będą przeprowadzane u uczest-
ników, którzy otrzymali orzeczenie. Program 
zakłada, że zostaną one wykonane po 6, 12 
i 24 miesiącach od badania wstępnego. Za-
wodnicy, którzy nabawili się urazów w trakcie 
uprawiania sportu nie zostaną bez opieki, 
bowiem program zakłada, że w przypadku 
kontuzji lub zmian przeciążeniowych wy-
konane będą badania kontrolne, które nie 
wpłyną na wcześniej przyjęty cykl.

Do programu kwalifikowane będą tyl-
ko osoby zamieszkałe lub zameldowane 
na terenie Gdyni. Weryfikacja miejsca 
zamieszkania/zameldowania odbywać się 
będzie na podstawie jednego z dokumentów:

– dowodu osobistego rodzica/opiekuna 
prawnego/pacjenta z adresem zameldo-
wania,

– Karty Mieszkańca Gdyni rodzica/opie-
kuna prawnego/dziecka/pacjenta,

– legitymacji szkolnej dziecka,
– paszportu dziecka lub rodzica/opiekuna 

prawnego,
– prawa jazdy rodzica/opiekuna praw-

nego,
– pierwszej strony formularza PIT za 

ostatni rok podatkowy potwierdzającego 
rozliczenie podatku dochodowego w Gdyni,

– dokumentu potwierdzającego opłacanie 
w Gdyni podatku gruntowego za nierucho-
mość w Gdyni,

– dokumentu potwierdzającego opłacanie 
mediów związanych z nieruchomościami 
zlokalizowanymi w Gdyni. 

Aby wziąć udział w programie należy 
się zarejestrować. Można zrobić to osobi-
ście, w placówce gdyńskiej filii Centralnego 
Ośrodka Medycyny Sportowej, przy ul. Olim-
pijska 5/9 lub telefonicznie pod numerem 58 
765 07 96.

Gdynia dla młodych sportowców

Festiwal Skoku o Tyczce 
im. Walentego Wejmana

W sobotę 27 kwietnia w hali lekko-
atletycznej (ul. Olimpijska 5) Klub Lek-
koatletyczny „Gdynia” wraz z Gdyńskim 
Centrum Sportu organizują XXIV Festiwal 
Skoku o Tyczce im. Walentego Wejmana. 

Zawody odbędą się jednocześnie na 
trzech skoczniach w dziewięciu kategoriach 
wiekowych od 6 do 19 lat. Dla dzieci w wieku 
od 6 do 13 lat będą to nieoficjalne Halowe 
Mistrzostwa Polski w Skoku o Tyczce. 

Impreza od wielu lat cieszy się dużym 
zainteresowaniem i jak co roku liczymy na 
udział wielu tyczkarek i tyczkarzy z całego 
kraju. 

Odbywający się po raz dwudziesty czwar-
ty Festiwal dedykowany jest Walentemu 
Wejmanowi - wybitnemu trenerowi i dzia-
łaczowi Stoczniowego Klubu Sportowego 
„Bałtyk”, wychowawcy olimpijczyków, repre-
zentantów naszego kraju i wielu medalistów 
Mistrzostw Polski. Walenty Wejman był  
inicjatorem budowy hali lekkoatletycznej przy 
ulicy Olimpijskiej 5

Początek imprezy o godz. 10.00. 
Wstęp wolny.
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Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza przetarg ofertowy na najem pomieszczenia w holu głównym Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 z przeznaczeniem na kiosk. 
Regulamin przeprowadzenia przetargu można odebrać w Wydziale Administracyjnym Urzędu 
Miasta Gdyni mieszczącym się w budynku przy ul. Partyzantów 42 w Gdyni. Osobą uprawnioną 
do kontaktów z Oferentami jest Barbara Ciszewska, tel. 58 66 88 683. 
Termin składania ofert upływa 24 maja 2019 r. o godz. 9.00. Miejsce składania ofert: Kancelaria 
Ogólna UMG, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, Gdynia (parter – hol główny). 
Otwarcie ofert nastąpi 24 maja 2019 r. o godz. 9.30 w siedzibie Zamawiającego w Wydziale 
Administracyjnym UMG przy ul. Partyzantów 42 w Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się przy pokoju 432 w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54):
- wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 717/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 9.04.2019 r. nieruchomości o powierzchni 450 m², położonej przy ul. Malinowej, oznaczonej 
jako część działki nr 190/2 obręb 0024 Pustki Cisowskie, zapisanej w księdze wieczystej KW 
GD1Y/00017303/4 - przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony 3 lata, z przeznaczeniem na działkę przydomową,
- wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 718/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 9.04.2019 r. nieruchomości o powierzchni 240 m², położonej przy ul. Wiejskiej, oznaczonej 
jako części działek nr 2639 i 2640 obręb 0010 Chylonia, zapisanych w księgach wieczystych KW 
GD1Y/00017300/3 i GD1Y/00004389/6 - przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprze-
targowym na czas oznaczony 3 lata, z przeznaczeniem na cele rolnicze – uprawy jednoroczne,
- wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 739/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 9.04.2019 r. nieruchomości o powierzchni 2 m², położonej przy ul. Św. Mikołaja, oznaczo-
nej jako część działki nr 1313/3 obręb 0010 Chylonia, zapisanej w księdze wieczystej KW 
GD1Y/00017300/3 - przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony 3 lata, z przeznaczeniem na działkę przydomową.
Wykazy zostały wywieszone na tablicy na okres 21 dni od dnia 15.04.2019 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu wykazu nierucho-
mości: boksu garażowego nr 1 położonej 
przy ul. Świętojańskiej 139 stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni przeznaczo-
nej do sprzedaży na rzecz najemcy w trybie 
bezprzetargowym wraz z oddaniem udziału 
w gruncie gminnym we współużytkowanie 
wieczyste. 
Wykaz wywieszono w budynku Urzędu Mia-
sta (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) na tablicy 
ogłoszeń znajdującej się przy pokoju 428 na 
okres 21 dni: od 18.04. do 9.05.2019 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) na tablicy 
ogłoszeń znajdującej się przy pokoju 428 wykazów nieruchomości zabudowanych garażami 
wybudowanymi ze środków własnych najemców przeznaczonych do oddania w użytkowanie 
wieczyste w drodze bezprzetargowej przy ulicach:
- Batorego w Gdyni - Zarządzenie Nr 765/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 16.04.2019 r.
- Filomatów w Gdyni - Zarządzenie Nr 766/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 16.04.2019 r.
- Bohaterów Starówki Warszawskiej - Zarządzenie Nr 763/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 16.04.2019r.
Wykazy zostają wywieszone do 9.05.2019 roku. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) na tablicy 
ogłoszeń znajdującej się przy pokoju 428 wykazów nieruchomości zabudowanych garażami 
wybudowanymi ze środków własnych użytkowników, przeznaczonych do oddania w użytkowanie 
wieczyste w drodze bezprzetargowej położonej przy 
- ul. Gen. Maczka 
- ul. Augustyna Necla 
- ul. Warszawskiej 76-78
Wykazy wywieszono na okres 21 dni, od 18.04. do 9.05.2019 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się 24 maja 2019 r. o godz. 10.00, 
w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54). 
Wadium płatne przelewem na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 
53144010260000000000401037 do 20.05.2019 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu 
jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu 
i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Ku-
śnierskiej 14B o pow. 897 m², ul. Skrzypowej 32 o pow. 869 m², ul. Platynowej 8A o pow. 895 
m², ul. Wielkopolskiej „98-100” o pow. 353 m², ul. Miegonia 10D o pow. 652 m², ul. Miegonia 
10E o pow. 785 m², ul. Kaczewskiej 4A o pow. 68 m², ul. Płk. Dąbka 80 o pow. 394 m², ul. Kępa 
Oksywska A2 o pow. 589 m², ul. Kępa Oksywska A3 o pow. 599 m², ul. Kadmowej 7 o pow. 518 
m², ul. Łabędziej 16 o pow. 928 m², ul. Łabędziej 18 o pow. 1006 m², ul. Łabędziej 20 o pow. 
848 m², ul. Łabędziej 22 o pow. 842 m², ul. Łabędziej 24 o pow. 876 m², ul. Działowskiego 13 
o pow. 355 m², ul. Żeliwnej 38A o pow. 652 m² i ul. Przemyskiej 16 o pow. 521 m². 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronach internetowych Urzędu 
www.gdynia.pl/bip i www.investgdynia.pl oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki 
Gospodarowania Nieruchomościami przy pok. 318 tut. Urzędu. Informacje dot. sprzedawanych 
nieruchomości można uzyskać także w pok. 318 oraz telefonicznie pod nr. 58 66 88 515, 66 88 516, 
66 88 938, 66 88 939, 66 88 940.

Prezydent Miasta Gdyni
o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdu-
jącej się przy pokoju 430 w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), 
wykazu, stanowiącego załącznik do Zarzą-
dzenia nr 795/19/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni, nieruchomości gruntowych położo-
nych w Gdyni przy ul. Amona, o powierzchni 
łącznej 741 m², stanowiących część działki 
nr 1711 obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino, dla 
której prowadzona jest księga wieczysta 
nr GD1Y/00024564/3, przeznaczonych do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem 
na działki przydomowe oraz ogrodnictwo 
i sadownictwo – na rzecz dotychczasowych 
dzierżawców i użytkowników.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: 
od 23.04. do 14.05.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogło-
szeń, znajdującej się obok pokoju 428, na 
IV piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni 
(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), wykazu 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia 
nr 782/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 16.04.2019 r. - nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni położonej 
przy ul. Chwarznieńskiej/Nauczycielskiej 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
oznaczony do 3 lat o pow.ca. 40 m², obej-
mującej część działek nr 86 i 146/2 obręb 
0028 Witomino-Radiostacja, z przeznacze-
niem pod strefę dostaw dla samochodów 
dostawczych.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni tj. 
od 19.04. do 10.05.2019 r.  

Przedszkole nr 44 
ul. Tatarczana 4

ogłasza konkurs na stanowisko głównego 
księgowego w wymiarze całego etatu. Pełna 
wersja ogłoszenia w Biuletynie Informacji 
Publicznej www.gdynia.pl/przedszkole44
Dokumenty należy składać w siedzibie 
przedszkola do 30.04.2019 r. w zamkniętych 
kopertach z dopiskiem: „Nabór na wolne sta-
nowisko urzędnicze głównego księgowego”.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
nr. tel. 58 629 30 62.

Szkoła Podstawowa nr 21
ul. Jana z Kolna 5 

poszukuje kandydatów na stanowisko 
głównego księgowego w pełnym wymiarze 
czasu pracy. 
Informacje w siedzibie szkoły oraz Biuletynie 
Informacji Publicznej www.gdynia.pl/sp21.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, Dorota Nelke, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Paweł Jało-
szewski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla, Jan Ziarnicki.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że 
nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) 
oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 998
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 997
z tel. kom. 58 662 12 22

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK 

zaprasza na Trzydniówkę Krajoznawczą 
z okazji 91. rocznicy oddziału. 

1 maja (środa)- trasa piesza: 3 mola 
„Gdańsk Brzeźno-Park Regana-Sopot-
Gdynia”. Zbiórka: SKM Gdynia Wzgórze 
św. Maksymiliana o godz. 9.00. Odjazd 
SKM, o godz. 9.19 do Gdańska Politechniki. 
Przejazd tramwajem do Brzeźna i pieszo 20 
km brzegiem morza do Gdyni. Powrót około 
godz. 15.00.

2 maja (czwartek) - trasa: Mechelinki- 
Rewa. Zbiórka: Gdynia, przystanek ZKM 
ul. Władysława IV/ul. Kilińskiego o godz. 
9.20. Odjazd autobusu nr 105 do Mecheli-
nek o godz. 9.30. Klub prosi o zabranie flag 
biało-czerwonych. Powrót ok. godz.15.00. 

3 maja (piątek) Urodziny Oddziału. Msza 
święta o godz. 10.00 w kościele pw. NMP 
(ul. Armii Krajowej 26). Po mszy św. przejście 
piesze na cmentarz witomiński i zapalenie 
zniczy na grobach członków PTTK. 

Zakończenie trzydniówki na spotkaniu 
koleżeńskim w kawiarni. 

Szczegółowe informacje pod nr. tel. 500 
657 834 (Alicja).

Oddział Morski PTTK zaprasza na kon-
kurs wiedzy Flotylli Pińskiej. 

Okazją jest 100. rocznica powołania 
podporządkowanej Marynarce Wojennej 
RP „Flotylii Pińskiej”. Konkurs dla uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych odbędzie się 
7 maja 2019 r. o godz. 15.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 
3 Maja 27/31).

W konkursie startuje po jednym uczniu 
z każdej zgłoszonej szkoły. Zgłoszenia szko-
ły mogą dokonać na adres wrzosrj@wp.pl.  
Informacji o konkursie udziela E. Gruchała, 
tel. 504 125 029.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra zapra-

sza na kolejne spotkanie dot. przedwo-
jennej historii dzielnicy, które odbędzie 
się we wtorek 14 maja o godz. 17.00 
w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18). 

Wykład „Osada letniskowa na Kamiennej 
Górze w latach 1920-1939” poprowadzi 
dr historii Ewelina Marciniak. 

Wstęp bezpłatny. 

Zespół Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych 
zatrudni od 1.09.2019 r.
- nauczyciela przedmiotów zawodowych w pełnym wymiarze godzin. Przedmioty: obsługa 
konsumenta, technologia gastronomiczna, zajęcia praktyczne. W zawodzie: kucharz oraz technik 
żywienia i usług gastronomicznych. Wymagania: wykształcenie wyższe gastronomiczne z przy-
gotowaniem pedagogicznym. 
- instruktora praktycznej nauki zawodu w pełnym wymiarze godzin. Przedmiot zajęcia praktycz-
ne w zawodzie kucharz. Wymagania: wykształcenie średnie z przygotowaniem pedagogicznym. 
- praczkę, umowa na ¾ etatu.
Dokumenty należy przesłać na email: kadry.zshg@wp.pl. Dodatkowe informacje pod numerem 
telefonu 58 620 12 89.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia przekraczającej kwoty określone w prze-
pisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych 
pn: Usługa pełnienia nadzoru inwestorskiego nad kompleksową termomodernizacją Szkół 
Podstawowych nr 33 i 31 w Gdyni w ramach projektu „Kompleksowa modernizacja energetyczna 
budynków użyteczności publicznej na terenie Gdyni”.
Pełna treść ogłoszenia wraz z SIWZ dostępna jest na stronie internetowej TED (Suplement do 
Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej) pod numerem: 2019/S 076-181071 oraz załączone 
do dokumentów postępowania zamieszczonego na Platformie Portal Smart PZP https://portal.
smartpzp.pl/umgdynia/. 
Termin składania ofert: 20.05.2019 r. do godz. 10.00.

Zarząd Dróg i Zieleni
81-364 Gdynia, ul. 10 Lutego 24

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 221.000 euro na zakup i ologowanie gadżetów pro-
mujących wypożyczalnię rowerów towarowych. 
Pełna treść ogłoszenia wraz z SIWZ dostępna jest na stronie www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp15. 
Termin składania ofert: 29.04.2019 r. godz. 14.00 w siedzibie Zamawiającego pok. 407. 
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